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GİRİŞ 

Uluslararası işgücü piyasalarına yönelik incelemeler, yüksek lisans seviyesinde yaklaşık 

altı yıldır üzerinde odaklandığımız bir konudur. Çalışmalarımız ve 

değerlendirmelerimizin ana kaynağını Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), Küresel 

İstihdam ve Sosyal Görünüm Raporu oluşturmaktadır. Önceleri sekiz bölgede incelenen 

uluslararası işgücü piyasası, son yıllarda beş bölge çerçevesinde değerlendirilmektedir. 

Elinizdeki çalışma, beş bölge çerçevesinde gerçekleştirilen derlemeden oluşmaktadır.  

Uluslararası işgücü piyasası değerlendirmeleri, çoğunlukla küresel çapta faaliyet 

gösteren kuruluşlar tarafından yapılmaktadır. Bizim yaptığımız, ILO tarafından yıllık 

hazırlanıp kamuouyu ile paylaşılan raporu derli toplu hale getirip okuyucuyla 

buluşmaktır.  

Çalışma yaklaşık on altı haftada tamamlanmıştır. Proje ekibinin konuya ısınması ve 

hakim olması yaklaşık dört hafta aldı. Takip eden dönemde ekip hızlı ve etkin biçimde 

çalışmaya başladı. Özellikle son dört hafta çok yoğun bir iletişim ve yardımlaşma ile 

çalışma tamamlanabildi. 

Her çalışmanın belirli bir katkısı olduğu gibi eksiklikleri de olacaktır. Bu çalışmada da 

mutlaka eksiklikler bulunmaktadır. Ancak içerdiği bilgiler göz önüne alındığında 

eksikliklerin tolere edilebilecek seviyede olduğu kanaatindeyiz.  

Çalışmada, Afrika, Amerika, Arap Devletleri, Asya-Pasifik, Avrupa-Merkez Asya 

olmak üzere toplam beş bölgedeki işgücü piyasası her bir bölge için ayrı ayrı on altı 

başlık altında incelenmiştir. Söz konusu başlıklar; Toplam GSYİH/GSYİH 

Göstergeleri/Kişi Başına Düşen GSYİH/ Toplam ve Bölgesel Nüfus/ Nüfus 

Göstergelerinin Dağılımı/ Yaş Ortalamaları/ Aktif Nüfus/ İşgücü/ İşgücüne Dâhil 

Olmayan Nüfus/ İşgücüne Katılma Oranı/ İstihdam/Eksik İstihdam/ İşsizlik/ Genç 

İşsizlik/ NEET ve Çalışan Yoksullar olarak sıralanmaktadır.  

Üç bölümde yapılandırılan çalışmanın ilk bölümü kavramsal çerçeve, ikinci bölümü 

bölgesel değerlendirme son bölümü ise bölgesel karşılaştırmalara ayrılmıştır. Son 

dönem (2019) küresel işgücü piyasasının bütün olarak incelenebildiği çalışmanın tüm 

ilgililere ve özellikle Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri bölümünde lisansüstü 

eğitim alan öğrencilere faydalı olmasını dileriz.  
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BİRİNCİ BÖLÜM: ARAŞTIRMAYA İLİŞKİN KAVRAMSAL 

ÇERÇEVE 

Bu bölümde araştırmanın içerisinde geçen Bölge, GSYİH, Kişi Başı GSYİH, Yaş 

Ortalaması, Nüfus, Aktif Nüfus, İşgücü, İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus, İşgücüne 

Katılma Oranı, İstihdam, Eksik İstihdam, İşsizlik, Genç İşsizlik, NEET ve Çalışan 

Yoksulluk kavramları açıklanmaktadır. 

1.1. Bölge Kavramı 

Çalışmada yer alan bölge kavramı ILO’nun araştırmalarında kullandığı bölgesel ayrıma 

dayanmaktadır. ILO araştırmalarını Dünya’yı Afrika, Amerika Kıtası, Arap Devletleri, 

Asya ve Pasifik, Avrupa ve Merkez Asya olarak 5 bölgeye ayırarak yapılandırmaktadır. 

1.2.Gayri Safi Yurtiçi Hasıla 

GSYİH, Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) kavramı belirli bir dönem içerisinde bir 

ülkede üretilen tüm mal ve hizmetlerin parasal değerini temsil etmektedir (ILOSTAT, 

2020). Belirli bir dönemde üretilen malların ülkedeki o zamanda geçerli fiyatlar ile 

hesaplanması durumunda “Nominal GSYİH”, hesaplamaya konu olan dönem/yıldaki 

nihai malların temel alınan yıldaki ürün fiyatları ile hesaplanması durumunda ise “Reel 

GSYİH” elde edilmektedir. 

 

1.3. Kişi Başı Gayri Safi Yurtiçi Hasıla 

Kişi başı GSYİH, cari fiyatlarla tahmin edilen gayrisafi yurtiçi hasıla büyüklüğünün yıl 

ortası nüfus tahminine bölünmesi ile Türk Lirası olarak elde edilen parasal değer olarak 

tanımlanmaktadır. Hesaplanan bu değerin ortalama Amerikan Doları kuruna bölünmesi 

ile dolar değeriyle kişi başına gayrisafi yurtiçi hasıla bulunmaktadır (TÜİK, 2020). 
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1.4.Yaş Ortalaması 

Yaş Ortalaması, nüfusu oluşturan kişilerin yaşları küçükten büyüğe doğru sıralandığı 

esnada ortada kalan kişinin yaşını ifade etmektedir (TÜİK, 2020). Yaş Ortalaması 

hesaplanırken yararlanılan formül şu şekildedir: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.Nüfus 

Nüfus, ikamet durumu veya vatandaşlıktan bağımsız olarak, ülkede yaşayanların tümü 

olarak ifade edilmektedir (ILOSTAT, 2020). Sayısal ve niteliksel yönleri ile nüfus 

sermaye kaynaklarının kullanımını, özellikle de yatırımların dağılımını ve bir bakıma da 

düzeyini etkilemektedir. Ülke nüfusunun ülkenin ekonomik kaynakları ile dengeli 

olması gerekmektedir. Bu dengeyi sağlayan nüfus optimal nüfus olarak 

tanımlanmaktadır. Optimal nüfus, ülkenin doğal kaynaklarını mevcut sermaye ile en iyi 

şekilde kullanılabilecek nüfus miktarını ifade etmektedir. Nüfus ülkedeki işgücünün 

kaynağını oluşturmaktadır. Bu nedenle, ekonomik kalkınmanın insan temelini nüfus 

oluşturmaktadır (Yanardağ ve Özgen: 2003,1). 

Burada; 

I : Yaş Ortalaması grubunun alt sınırı 

N : Toplam nüfus 

F : Yaş Ortalaması grubundan küçük yaş 

gruplarındaki nüfus toplamı 

fmed : Yaş Ortalaması grubunun nüfusu 

i  : Yaş Ortalaması grubunun aralık 

büyüklüğü  

https://ilostat.ilo.org/glossary/citizenship/
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1.6.Aktif Nüfus 

Aktif nüfus, işgücü ya da çalışan nüfus olarak da adlandırılan aktif nüfus, çalışma 

çağındaki istihdam edilen kişilerin (çalışanlar ve serbest meslek sahipleri) ve işsizlerin 

toplamını oluşturmaktadır. Fakat okul çağındaki çocuklar, öğrenciler ve emekliler 

ekonomik olarak aktif nüfusa dahil edilmemektedir. (EUROSTAT, 2020). Aktif nüfus 

14-65 yaş arası kişileri kapsamaktadır. 

 

1.7.İşgücü 

ILO, işgücünü; ‘‘referans dönemi içerisinde çalışma çağında olan (15 yaş ve üstü), mal 

ve hizmet üretiminde fiilen çalışmakta olan ve işsiz kişilerin toplamı,’’ olarak 

tanımlamaktadır.  

 

 

1.8.İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus 

İş gücüne dahil olmayan nüfus, belirtilen referans döneminde işgücünde olmayan 

(istihdam edilmemiş veya işsiz) çalışma çağındaki tüm kişileri içermektedir. Çalışma 

çağındaki nüfus genellikle 15 yaş ve üstü kişiler olarak tanımlanmaktadır fakat bu 

ülkeden ülkeye değişim gösterebilmektedir. Minimum yaş eşiğini kullanmanın yanı sıra, 

kimi ülkelerde maksimum yaş sınırı uygulamaktadır (ILOSTAT, 2020) 

İşgücüne dahil olmayanlar TUİK tarafından aşağıdaki biçimde kategorize edilmektedir: 

  İş aramayıp çalışmaya hazır olanlar: Çeşitli nedenlerle bir iş aramayan, ancak 2 

hafta içinde işbaşı yapmaya hazır olduğunu belirten kişilerdir. İki alt başlıkta ele 

alınmaktadır:      

o İş bulma ümidi olmayanlar: Daha önce iş aradığı halde bulamayan veya 

kendi vasıflarına uygun bir iş bulabileceğine inanmadığı için iş aramayan 

ancak işbaşı yapmaya hazır olduğunu belirten kişilerdir. 
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o Diğer: Mevsimlik çalışma, ev kadını olma, öğrencilik, irad sahibi olma, 

emeklilik ve çalışamaz halde olma gibi nedenlerle iş aramayıp ancak 

işbaşı yapmaya hazır olduğunu belirten kişilerdir. 

 Mevsimlik çalışanlar: Mevsimlik çalışması nedeniyle iş aramayan ve iş başı 

yapmaya da hazır olmayan kişilerdir. 

 Ev işleriyle meşgul: Kendi evinde ev işleriyle meşgul olması nedeniyle iş 

aramayan ve iş başı yapmaya da hazır olmayan kişilerdir. 

 Eğitim/öğretim: Bir öğrenim kurumuna devam etmesi nedeniyle iş aramayan ve 

iş başı yapmaya da hazır olmayan kişilerdir. 

 Emekli: Bir sosyal güvenlik kuruluşundan emekli olduğu için iş aramayan ve                 

işbaşı yapmaya da hazır olmayan kişilerdir. 

 Çalışamaz halde: Bedensel özür, hastalık veya yaşlılık nedeniyle iş aramayan ve 

iş başı yapmaya da hazır olmayan kişilerdir. 

 Diğer: Ailevi ve kişisel nedenler ve bunun dışındaki diğer nedenler ile iş 

aramayan ve iş başı yapmaya da hazır olmayan kişilerdir. 

1.9. İşgücüne Katılma Oranı 

İşgücüne katılma oranı, ILO tarafından “mevcut işgücünün çalışma çağındaki nüfusa 

oranı’’ olarak tanımlamaktadır. İşgücüne katılım oranı bir ülkedeki çalışma çağı 

nüfusun belirli bir dönemde, çalışmak ya da iş aramak suretiyle aktif olarak işgücüne 

dahil olmasını gösteren bir ekonomik değişkendir. Çalışma çağında olup, ulusal 

hesaplar sisteminde yer alan faaliyetlerde istihdama dahil olan veya istihdam edilmeye 

elverişli olup iş arayan kişiler işgücünü meydana getirmektedir. Dolayısı ile işgücüne 

katılım oranı, bir ekonominin sahip olduğu beşeri kaynaktan hangi düzeyde yararlandığı 

sorusuna cevap vermektedir (Alcan, 2018: 5). 

 

1.10. İstihdam 

İstihdam, bir ekonomide üretim faaliyetlerinde bulunan kişilerin toplamı olarak ifade 

edilmektedir. Bu kavram hem çalışan kişileri hem de serbest meslek sahibi kişileri 
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kapsamaktadır (eurostat, 2020). İstihdamda olanlar, kısa bir referans dönemi içerisinde, 

mal üretmek veyahut ücret ya da kar elde etmek amacıyla hizmet sunmak için 

faaliyetlerde bulunan çalışma çağındaki kişiler olarak tanımlanmaktadır (ILOSTAT, 

2020) 

 

1.11. Eksik İstihdam 

Eksik istihdam, ILO tarafından düzenlenen 16. Çalışma İstatistikçiler Konferansında, 

yaşanan ölçüm zorlukları nedeniyle eksik istihdam tanımı yeniden ele alınarak, 

‘‘zamana bağlı eksik istihdam’’ ve ‘‘yetersiz istihdam’’ olarak iki türde tanımlanmıştır. 

Zamana bağlı eksik istihdam, referans döneminde istihdamda olan, esas işinde ve diğer 

işinde çalışma süresi belirli bir eşiğin altında olup daha uzun süre çalışmak isteyen ve 

daha uzun süre çalışmaya hazır olan kişi olarak kabul edilmektedir. Yetersiz istihdam, 

emek arzı ile talebi arasındaki uyumsuzluk durumu olarak ifade edilmektedir. 

İstihdamdaki bireyin mevcut kapasitesinin altında çalıştırılması ve daha iyi iş, mevki 

veya ücret gibi beklentilerle mevcut işini değiştirmek istemesi, kişinin yetersiz istihdam 

içerisinde değerlendirilmesini sağlamaktadır (ILOSTAT, 2020). 

 

1.12. İşsizlik 

İşsizlik, ILO’ya göre “Çalışma çağında olduğu halde istihdamda olmayan, belirli bir 

süre zarfında iş arama faaliyetinde bulunmuş ve iş bulduğu takdirde çalışabilecek 

durumdaki kişi.” işsiz olarak kabul edilmektedir.  İşsiz sayısının işgücü içerisindeki payı 

da işsizlik oranını ifade etmektedir (ILOSTAT, 2020). ILO aşağıdaki kategorilerde yer 

alan kişileri işsiz olarak tanımlamaktadır: 

 İş akdi sona erdiğinden ya da geçici olarak tatil edildiğinden dolayı istihdama 

elverişli konuma giren, herhangi bir işe sahip olmayan ve ücretli bir iş arayanlar, 
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 Daha önce hiçbir zaman istihdam edilmemiş olan ve önceki statü durumu 

itibariyle bağımlı olmayan veya emekli edilmiş ancak belirli bir dönem için 

çalışmaya elverişli olan kişiler, 

 Belirli bir döneme nazaran gelecek bir tarihte yeni bir işe başlama konusunda 

anlaşma yapmış olup da halen bir işe sahip olamayan ve çalışmaya elverişli olan 

kişiler, 

 Geçici ve belirsiz bir süreyle kendilerine herhangi bir ödeme yapılmadan 

tensikata tabi olan kişiler. 

 

 

1.13. Genç İşsizlik 

Genç işsizlik, çalışma iradesine ve gücüne sahip, cari ücret üzerinden bir iş aradığı halde 

bulamamış ve bu iş bulamama durumu kendi isteği dışında meydana gelmiş olan 15-24 

yaş arasında bulunan kişilere genç işsiz denilmektedir (ILOSTAT, 2020). 15-24 yaş 

arası genç işsizlerin 15-24 yaş işgücüne bölünmesi ile de genç işsizlik oranı elde 

edilmektedir. TÜİK tarafından ise genç işsizlik “Referans dönemi içinde istihdam 

halinde olmayan kişilerden iş aramak için son dört hafta içinde iş arama kanallarından 

en az birini kullanmış ve iki hafta içinde işbaşı yapabilecek durumda olan 15-24 yaş 

grubu arasında kişiler.” şeklinde tanımlanmaktadır. 

 

1.14.NEET 

NEET, ne istihdamda ne de eğitimde olan genç nüfusu ifade etmektedir (ILOSTAT, 

2020). NEET oranı, ne istihdam ne de eğitimde olan gençlerin, genç nüfusa oranı 

şeklinde ifade edilmektedir (ILOSTAT, 2020). 2015’te Birleşmiş Milletler (BM) 

tarafından kabul edilen ‘‘2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’’ kapsamında, NEET 

oranının düşürülmesi de amaçlamaktadır (ILO, 2020: 18). 
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1.15. Çalışan Yoksullar 

Çalışan yoksullar, ILO’ ya göre; “yoksul ailede yaşayan bütün çalışanlar” çalışan 

yoksul olarak kabul edilmektedir. ILO’nun çalışan yoksullar betimlemesinde “Yoksul 

bir ailede yaşayan bütün çalışanlar, yoksul bir ailede yaşayan bütün tam zamanlı 

çalışanlar, en az bir kişinin çalıştığı yoksul bir ailede yaşayan bütün aile bireyleri, en az 

tam zamanlı bir çalışanın bulunduğu yoksul bir ailede yaşayan tüm bireyler” olarak 

ifade edilmektedir. Çalışan yoksulluk düzeyini analiz etmek adına birbirini tamamlayan 

iki önemli gösterge vardır: 

(1) Çalışanların Çalışma Yoksulluğu Oranı: 

 

(2) Ekonomik Olarak Aktif Nüfusun Çalışma Yoksulluğu Oranı: 

 

Orta ve aşırı çalışma yoksulluğu oranları, kişi başına düşen günlük geliri veya tüketimi 

ppp (satın alma gücü paritesi) cinsinden 1,90 ABD doları ile 3,20 ABD doları (ppp) 

altında olan hanelerde yaşayan işçilerin paylarına karşılık gelmektedir (ILOSTAT, 

2020). 
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İKİNCİ BÖLÜM: İŞGÜCÜ PİYASALARININ KÜRESEL ve 

BÖLGESEL ANALİZİ 

Bu bölüm içerisinde Afrika, Amerika Kıtası, Arap Devletleri, Asya ve Pasifik, Avrupa 

ve Merkez Asya Bölgelerinin ekonomik, demografik ve işgücü piyasalarına ilişkin bilgi 

verilmektedir. 

2.1. Afrika Bölgesi
1
 

 Afrika Bölgesine İlişkin Açıklama 

Uluslararası İşgücü Piyasaları araştırma raporları ve veri setleri çerçevesince, ILO 

dünya üzerindeki bölgeleri, belirli alt bölgelere ayırarak ele almıştır. ILO, Afrika 

bölgesine ait sınıflandırmayı, Kuzey Afrika ve Sahra Altı Afrika bölgeleri olmak üzere 

2 alt bölgeyle gerçekleştirmiştir. Afrika’da 58 ülke yer almaktadır. Kuzey Afrika 

Bölge’sinde 7 ülke yer alırken, Sahra Altı Afrika Bölge’sinde 51 ülke yer almaktadır. 

Kuzey Afrika Ülkeleri: 

1. Fas 

2. Tunus 

3. Cezayir 

4. Libya 

5. Mısır 

6. Sudan 

7. Batı Sahra yer almaktadır. 

Sahra Altı Afrika Ülkeleri: 

1. Demokratik Kongo Cumhuriyeti 

                                                 
1
  Sorumlu Yazar: Şeyma ACAR, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 

Yüksek Lisans öğrencisi, seymacar45@gmail.com 

 

   Sorumlu Yazar: Erkan YAĞIZ, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 

Yüksek Lisans öğrencisi, erkn.yagz@gmail.com 

 

Afrika Bölgesi ülkelerinin işgücü piyasalarına dair göstergeleri çalışma ekibinin hazırladığı “Küresel 

İşgücü Piyasaları Haritası (E- Harita )” çalışmasında bulunmaktadır (web site: http://arcg.is/01Kav4 ). 

mailto:seymacar45@gmail.com
mailto:erkn.yagz@gmail.com
http://arcg.is/01Kav4
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2. Angola 

3. Kamerun 

4. ÇAD 

5. Kongo 

6. Orta Afrika Cumhuriyeti 

7. Gabon 

8. Ekvator Ginesi 

9. Sao Tome ve Principe 

10. Güney Afrika 

11. Namibya 

12. Bostvana 

13. Lesotho 

14. Esvatini  

15. Nijerya 

16. Gana 

17. Fildişi Sahilleri 

18. Nijer 

19. Burkina Faso 

20. Mali 

21. Senegal 

22. Gine 

23. Benin 

24. Togo 

25. Sierra Leone 

26. Liberya 

27. Moritanya 

28. Gambiya 

29. Gine-Bissau 

30. Yeşil Burun Adaları 

31. Saint Helena 

32. Etiyopya 

33. Tanzanya 

34. Kenya 

35. Uganda 
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36. Mozambik 

37. Madagaskar 

38. Malavi 

39. Zambiya 

40. Zimbabve 

41. Somali 

42. Güney Sudan 

43. Ruanda 

44. Burundi 

45. Eritre 

46. Maurituius 

47. Cibuti 

48. Reunion 

49. Komor Adaları 

50. Mayotte 

51. Seyşeller                                                              
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Afrika Bölgesine İlişkin Makro Göstergeler 

Gsyih 2.053.706$ 

Toplam Ülke Sayısı 58 

En Yüksek Gsyih Sahip Ülke Nijerya (410.000 $) 

En Düşük Gsyih Sahip Ülke Güney Sudan (691$) 

Bölgenin Nüfusu 1.324.919.744 

En Kalabalık Ülke Nijerya (201.263.599) 

Aktif Nüfus 776.642.000 

İşgücü 489.723.000 

İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus 286.919.000 

İşgücüne Katılma Oranı %63 

İstihdam Edilenler 456.269.000 (%13,84) 

Eksik İstihdam 117.500.000(%22) 

İşsizler 33.454.000 (%17,82) 

Genç İşsizlik 12.206.000 (%10,8) 

NEET 52.300.000 (%20,3) 
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2.1.1. Toplam GSYİH 

Afrika bölgesine ait GSYİH verileri için “fxempire” sitesi verilerinden yararlanılmıştır. 

Afrika’nın toplam GSYİH’sı, 2.053.706 $(Trilyon)’dır. Alt bölgelere baktığımızda, 

Kuzey Afrika toplam GSYİH’sı, 729.3 $(Milyar)’dır. Sahra Altı Afrika’nın toplam 

GSYİH’sı, 1.324.406 $(Trilyon)’dır (Grafik 1.). 

Grafik 1: Afrika Bölge’sinde GSYİH Bölgesel Dağılımı (Trilyon $) 

 

Worldometer 2019 verilerine göre, Dünya Toplam GSYİH’sı, 87.265.226 milyon $’dır. 

Afrika Bölge’sinin ise 2.053.706$ milyon $’dır. Afrika Bölge’sinin dünya toplam 

GSYİH içerisindeki payı %2,3 olarak saptanmıştır (Grafik 2.). 

Grafik 2: Afrika Bölgesi GSYİH, Dünya İçindeki Payı 
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2.1.2. GSYİH Göstergeleri 

Bu başlık altında, Afrika bölgesine ait ülkeler içerisinde GSYİH’sı en yüksek ve en 

düşük 3’er ülke incelenmektedir. 

Afrika bölgesi içerisinde, GSYİH’sı en güçlü 3 ülke sırasıyla, Nijerya, Güney Afrika ve 

Mısır olarak saptanmıştır. En güçlü olarak nitelendirebileceğimiz Nijerya’nın toplam 

GSYİH’sı 410 Milyar $ iken, Güney Afrika’nın 350 Milyar $ ve Mısır’ın 280 Milyar $ 

olarak saptanmıştır (Grafik 3.). 

Grafik 3: Afrika Bölgesi GSYİH En Güçlü Ülkeler (Milyar $) 

 

En güçsüz 3 ülkeyi incelemeye aldığımızda, sırasıyla, Güney Sudan, Gine Bisseau ve 

Gambiya yer almaktadır. Güney Sudan’ın toplam GSYİH 1 Milyar $, Gine Bisseau 1.45 

Milyar $ iken Gambiya’nın 1.67 Milyar $ olarak saptanmıştır (Grafik 4.). 
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Grafik 4: Afrika Bölgesi GSYİH En Güçsüz Ülkeler (Milyar $) 

 

2.1.3 Kişi Başına Düşen GSYİH 

Bu başlık altında, Afrika ülkeleri içerisinde, Kişi Başına Düşen GSYİH parametresi 

doğrultusunda en yüksek ve en düşük dağılıma sahip 3’er ülke incelenmeye alınmıştır. 

Kişi başına düşen GSYİH parametresi içerisinde verileri incelediğimizde, en yüksek 

dağılımdaki 3 ülke sırasıyla, Seyşeller, Ekvator Ginesi ve Gabon olarak saptanmıştır. 

Seyşeller’de kişi başına düşen GSYİH 14.385 $, Ekvator Ginesi’nde 10.600$ iken 

Gabon’un kişi başına düşen GSYİH 9.000 $’dır (Grafik 5.). 

Grafik 5: Afrika Bölge’sinde En Yüksek Kişi Başına Düşen GSYİH Sahip Ülkeler ($) 
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Afrika bölgesi içerisinde yer alan ülkelerde kişi başına düşen GSYİH en düşük 3 ülke 

sırasıyla, Somali, Burundi ve Orta Afrika Cumhuriyeti’dir. Somali’de kişi başına düşen 

GSYİH 187 $, Burundi’de 210.8 $ iken Orta Afrika Cumhuriyeti’nde 384 $ olarak 

saptanmıştır (Grafik 6.). 

Grafik 6: Afrika Bölge’sinde En Düşük Kişi Başına Düşen GSYİH Sahip Ülkeler ($) 

 

2.1.4. Toplam ve Bölgesel Nüfus 

Nüfus verileri için, fxempire sitesi verilerinden yararlanılmıştır. 

Afrika nüfusu, dünya nüfusunun %17’sine sahiptir. Afrika Bölge’sinin, toplam nüfusu 

yaklaşık olarak 1.324.919.744’tür. 

Bölgeleri incelediğimiz zaman, Kuzey Afrika Bölge’sinin toplam nüfusu, 244.051.871 

iken, Sahra Altı Afrika nüfusu yaklaşık olarak 1.080.867.873’tür. (Grafik 7.). 

Grafik 7: Afrika Nüfusun Bölgesel Dağılımı 
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2.1.5. Nüfus Göstergelerinin Dağılımı 

Bu başlık altında, Afrika Bölge’sinde, en fazla nüfusa sahip 3 ülke ve en az nüfusa sahip 

3 ülke incelenmiştir. 

Afrika bölgesi içerisinde en fazla nüfusa sahip 3 ülke sırasıyla, Nijerya, Etiyopya ve 

Mısır’dır. Afrika Bölge’sinin en kalabalık nüfuslu ülkesi Nijerya’dır ve 201 milyon 

nüfusa sahiptir. Ardından en kalabalık ülke Etiyopya’nın 112 milyon nüfusu 

bulunurken, 3. sırada yer alan Mısır’ın yaklaşık 100 milyon nüfusu bulunmaktadır 

(Grafik 8.). 

Grafik 8: Afrika Bölgesi En Kalabalık Nüfuslu Ülkeler 

 

Afrika bölgesi içerisinde en az nüfusa sahip 3 ülke sırasıyla, Batı Sahra, Cibuti, 

Seyşeller olarak saptanmıştır. En az nüfuslu ülke Seyşeller 98.739 kişi nüfusa sahip iken 

Batı Sahra 584.463 kişi, Cibuti 975.560 kişi nüfusa sahiptir (Grafik 9.). 
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Grafik 9: Afrika Bölgesi En Az Nüfuslu Ülkeler 

 

2.1.6. Yaş Ortalamaları 

Yaş ortalaması verileri için, Birleşmiş Milletlerin veri setinden yararlanılmıştır.  

Birleşmiş Milletlerin, 2020 verilerine göre Afrika Bölge’sinin yaş ortalaması, 

%21,2’dir. 

Afrika Bölge’sinde yaş ortalaması parametresi bağlamında, en yüksek 3 ülke sırasıyla, 

Seyşeller, Tunus, Libya olarak yer almaktadır. Yaş ortalaması en yüksek ülke Seyşeller 

34,2 yaş ortalamasına sahip iken, Tunus 32,8, Libya 28,8 yaş ortalamasına sahiptir 

(Grafik 10.). 
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Grafik 10: Afrika Bölgesi Yaş Ortalaması En Yüksek Ülkeler 

 

Afrika bölgesi içerisinde, yaş ortalaması parametresi bağlamında en düşük 3 ülke 

sırasıyla, Nijer, ÇAD ve Somali’dir. En düşük yaş ortalamasına sahip ülke olan Nijer 

15,2 yaş ortalamasına sahip iken, ÇAD 16,6 ve Somali 16,7 yaş ortalamasına sahiptir 

(Grafik 11). 

Grafik 11: Afrika Bölgesi Yaş Ortalaması En Düşük Ülkeler 
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nüfus 5.737 milyondur. Başka bir ifadeyle dünyadaki aktif nüfusun %13,52 bu bölgede 
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nüfus 384 milyondur. Dünya’daki kadın aktif nüfusun %13,66’sı ve erkek aktif nüfus 

%13,38’i Afrika Bölge’sinde bulunmaktadır (Tablo 1.). 

Tablo 1: Dünya’da ve Afrika’da Aktif Nüfusun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 5.737 776 13,53 

Kadın 2.868 392 13,66 

Erkek 2.868 384 13,38 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.8. İşgücü 

Afrika Bölgesi’nin 2019’da toplam işgücü 489,7 milyondur. Dünyadaki toplam işgücü 

sayısı 3.482 milyon, kadın işgücü 1.354, erkek işgücü 2.128 milyondur. Dünyadaki 

işgücünün %14.06’sı Afrika Bölge’sinde yer almaktadır. Afrika Bölge’sindeki toplam 

kadın işgücü 276 milyon iken erkek işgücü ise 213 milyondur. Dünya’daki kadın 

işgücünün %20’si, erkek işgücünün ise %10,1’i Afrika’da bulunmaktadır (Tablo 2.). 

Tablo 2: Dünya’da ve Afrika’da İşgücünün Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 3.482 489,7 14,06 

Kadın 1.354 276 20 

Erkek 2.128 213 10,1 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.9. İşgücüne Dâhil Olmayan Nüfus 

2019’da Dünya’da işgücüne dahil olmayan nüfus 2.254 milyondur. Dünya’da işgücüne 

dahil olmayanların 1.514 milyonunu kadınlar, 740 milyonunu erkekler oluşturmaktadır. 

Afrika Bölge’sinde 2019’da işgücüne dahil olmayan nüfus 287 milyondur. Dünya’daki 

işgücüne dahil olmayan nüfusun %12,73’ü bu bölgede yer almaktadır. Afrika 

Bölge’sinde işgücüne dahil olmayan kadın nüfus 116 milyon, işgücüne dahil olmayan 

erkek nüfus 171 milyondur. Afrika Bölge’sindeki işgücüne dahil olmayan kadın nüfus 
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Dünya’daki işgücüne katılmayan kadın nüfusun %7,66’sını karşılamaktayken, 

bölgedeki işgücüne dahil olmayan erkek nüfus Dünya’daki işgücüne katılmayan erkek 

nüfusun %.24’ünü karşılamaktadır (Tablo 3.). 

Tablo 3: Dünya’da ve Afrika’da İşgücüne Dahil Olmayan Nüfusun Durumu 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 2.254 287 12,73 

Kadın 1.514 116 7,66 

Erkek 710 171 24 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.10. İşgücüne Katılma Oranı 

2019’da Dünya’da işgücüne katılma oranı %60,7 iken bu oran erkeklerde %74,2, 

kadınlarda ise %47,2’dir. Afrika Bölge’sinde 2019’da işgücüne katılma oranı %63’tür. 

Dünya ile kıyaslandığında Afrika Bölge’sinde kadınlarda işgücüne katılma oranı 

%54,3’tür. Erkeklerin işgücüne katılma oranı ise %72’dir. (Tablo 4.). 

Tablo 4:  Dünya’da ve Afrika’da İşgücüne Katılım Oranlarının Durumu 

2019 Dünya (%) Afrika (%) 

Toplam 60,7 63 

Kadın 47,2 54,3 

Erkek 74,2 72 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.11. İstihdam  

Afrika Bölge’sinde 2019’da istihdam edilenlerin sayısı 456 milyondur. Dünya’da 

istihdam edilen birey sayısı 3.294 milyondur. Dünya’da 2.016 milyon istihdam edilen 

erkek bulunmaktayken 1.278 milyon kadın istihdam edilmektedir. Dünya’da istihdam 

edilen bireylerin %13,84’ü Afrika Bölge’sinde yer almaktadır. Afrika Bölge’sinde 

istihdam edilen kadın sayısı 197 milyon iken istihdam edilen erkek sayısı 259 

milyondur (Tablo 5.). Dünya’daki erkek istihdamı içerisinde Afrika Bölgesi erkek 
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istihdamı %12,84 iken kadın istihdam payı %15,41’dir. Afrika Bölgesi’nin istihdam 

oranı %58,8’dir. Kadınlardaki istihdam oranı %67,5 iken erkeklerde istihdam oranı 

%50,2’dir. 

Tablo 5: Dünya’da ve Afrika’da İstihdamın Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Afrika Yüzde 

Toplam 3.294 456 13,84 

Kadın 1.278 197 15,41 

Erkek 2.016 259 12,84 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.12. Eksik İstihdam  

2019’da dünyada eksik istihdamda olan kişilerin oranı toplamda %8,5 iken kadınlarda 

%10 erkeklerde %7,6’dır. Afrika Bölge’sinde 2019’da eksik istihdamdaki birey sayısı 

118 milyondur. Afrika Bölgesi’nin eksik istihdam oranı %22’dir. Kadınlardaki eksik 

istihdam oranı %25,5 iken erkeklerdeki eksik istihdam oranı %19,3’tür (Tablo 6.). 

Tablo 6: Dünya’da ve Afrika’da Eksik İstihdam 

2019 Dünya (%) Afrika (%) 

Toplam 8,5 22 

Kadın 10 25,5 

Erkek 7,6 19,3 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.13. İşsizlik 

2019’da dünyada 188 milyon işsiz bulunmaktadır. İşsizlerin 112 milyonunu erkekler 75 

milyonunu kadınlar oluşturmaktadır. Afrika Bölge’sinde 2019’da işsiz birey sayısı 

33.454 milyondur. Dünyadaki işsizlerin %17,59’u bu bölgede yer almaktadır. Kadın 

işsizlerin sayısı 16 milyon iken erkek işsizlerin sayısı 17 milyondur. Dünyadaki toplam 

kadın işsizliğinin %21,33’ü, erkek işsizliğinin ise %15,17’si Afrika’da bulunmaktadır 

(Tablo 7.).  
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Tablo 7: Dünya’da ve Afrika’da İşsizliğin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 188 33 17,59 

Kadın 75 16 21,33 

Erkek 112 17 15,17 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da Dünya’da işsizlik oranı %5,4 iken kadın işsizlik oranı %5,6, erkek işsizlik 

oranı ise %5,3’tür. Afrika Bölge’sinde ise işsizlik oranı toplam %6,8 iken kadın işsizlik 

oranı %7,5, erkek işsizlik oranı ise %6,3’tür. (Tablo 8.). 

Tablo 8: Dünya’da ve Afrika’da İşsizlik Oranları 

2019 Dünya (%) Afrika (%) 

Toplam 5,4 6,8 

Kadın 5,6 7,5 

Erkek 5,3 6,3 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.14. Genç İşsizlik  

2019’da dünyada 68 milyon genç işsiz bulunmaktayken genç işsizlerin 43 milyonunu 

erkekler, 25 milyonunu kadınlar oluşturmaktadır. Afrika Bölge’sinde ise 2019’da genç 

işsiz sayısı 12.2 milyondur. Genç kadın işsizlerin sayısı 5.7 milyon iken genç erkek 

işsizlerin sayısı 6.5 milyondur. Dünyadaki toplam genç işsiz sayısının %17,64’ü, genç 

kadın işsizlerin %22,8’i ve genç erkek işsizlerin %15,11’i Afrika Bölge’sinde 

bulunmaktadır (Tablo 9). 

Tablo 9: Dünya’da ve Afrika’da Genç İşsizliğin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 68 12.2 17,64 

Kadın 25 5.7 22,8 
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Erkek 43 6.5 15,11 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Dünya’da genç işsizlik oranı %13,6 iken genç kadın işsizliği %13,1, genç erkek işsizliği 

%14,0 seviyesindedir. Afrika Bölgesi’nin genç işsizlik oranı %10,8, kadınlardaki genç 

işsizlik oranı %11,1 ve erkeklerdeki genç işsizlik oranı %10,5’tir (Tablo 10.). 

Tablo 10: Dünya’da ve Afrika’da Genç İşsizlik Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Afrika (%) 

Toplam 13,6 10,8 

Kadın 13,1 11,1 

Erkek 14 10,5 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.15. NEET 

2019’da Dünya’da 267 milyon genç ne eğitimde ne istihdam içerisinde yer 

almamaktadır. NEET içerisinde yer alan gençlerin 181 milyonunu kadınlar 86 

milyonunu ise erkekler oluşturmaktadır. Afrika Bölge’sinde ne eğitimde ne istihdamda 

olmayan birey sayısı 2019’da 52 milyondur. Eğitimde ve istihdamda olmayan 

kadınların sayısı 19 milyon iken eğitimde ve istihdamda olmayan erkeklerin sayısı ise 

32 milyondur. Afrika’daki toplam NEET içerisindeki genç sayısı dünyadaki toplam 

NEET içerisindeki genç sayısının %19,47’sine karşılık gelmekteyken dünyadaki NEET 

içerisindeki genç sayısının %37,20’sini erkek, NEET içerisindeki genç sayısının 

%10,49’unu kadınlar oluşturmaktadır (Tablo 11.). 

Tablo 11: Dünya’da Afrika’da NEET Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 267 52 19,47 

Kadın 181 19 10,49 

Erkek 86 32 37,20 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 
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2019’da Dünya’da NEET oranı %22,2’dir. Kadın NEET oranı %31,1 iken erkek NEET 

oranı %13,9 olarak şekillenmektedir. Afrika Bölgesi’nin NEET oranı %20,7’dir. 

Kadınlardaki NEET oranı %25,7 iken erkeklerdeki NEET oranı %15,7’dir (Tablo 12.). 

Tablo 12: Dünya’da ve Afrika’da NEET Oranları 

2019 Dünya (%) Afrika (%) 

Toplam 22,2 20,7 

Kadın 31,1 25,7 

Erkek 13,9 15,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.1.16. Çalışan Yoksullar  

2019’da Dünya’da çalışan aşırı yoksul parametresi bağlamında 234 milyon kişi 

saptanmıştır. Dünya’da yer alan aşırı yoksul kişilerin, 139 milyonunu erkekler 

oluştururken, 95 milyonu kadınlardan oluşmaktadır. 2019’da Afrika Bölgesi içerisinde 

çalışan aşırı yoksul parametresi bağlamında 141 milyon kişi saptanmıştır. Afrika bölgesi 

içerisinde yer alan aşırı yoksul kişilerin, 73 milyonunu erkekler oluştururken, 68 

milyonu kadınlardan oluşmaktadır. Dünya içerisinde çalışan aşırı yoksulluk parametresi 

bağlamında, Afrika Bölgesi, toplam %60 paya sahip iken, erkekler %52, kadınlar 

%71’lik paya sahiptir (Tablo 13.). 

Tablo 13: Dünya’da ve Afrika’da Çalışan Yoksulluk Oranları 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 234 141 60 

Kadın 95 68 71 

Erkek 139 73 52 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da Dünya’da ILO tarafından çalışan orta yoksul olarak değerlendirilen 402 milyon 

kişi bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekilerin 270 milyonu erkeklerden 132 

milyonu kadınlardan oluşmaktadır. Afrika Bölge’sinde ise 105 milyon çalışan orta 

yoksulluk derecesinde bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekilerin 56 milyonu 
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erkek çalışanlardan 49 milyonu kadın çalışanlardan oluşmaktadır. Dünya’daki toplam 

orta yoksulların %26,11’i Afrika’da konumlanmaktadır. Dünya’daki toplam çalışan orta 

yoksul kadınların %37,12’si çalışan orta yoksul erkeklerin %20,74’ü Afrika 

Bölge’sinde bulunmaktadır (Tablo 14). 

Tablo 14: Dünya’da ve Afrika’da Orta Yoksulluğun Durumu 

2019 Dünya Afrika Yüzde (%) 

Toplam 402 105 26,11 

Kadın 132 49 37,12 

Erkek 270 56 20,74 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da Dünya’daki çalışan aşırı yoksul oranı toplam %7,1’dir. Kadınlar içerisinde bu 

oran %7,5 iken, erkeklerde %6,9 olarak saptanmıştır. Dünya’da çalışan orta derece 

yoksul oranı toplam %12,2’dir. Kadınlar içerisinde bu oran %10,4 iken, erkeklerde 

%13,4 olarak saptanmıştır. 2019’da Afrika bölgesi içerisinde çalışan aşırı yoksul oranı 

%30,9’dur. Kadınlar içerisinde bu oran %34,4 iken, erkeklerde %28,2 olarak 

saptanmıştır. Afrika içerisinde çalışan orta derece yoksul oranı toplam %23’tür. 

Kadınlar içerisinde bu oran %24,9 iken, erkekler bu oran %21,5 olarak saptanmıştır. 

Yapılan incelemeler sonucu, çalışan aşırı yoksulluk ve orta derece çalışan yoksulluk 

parametreleri bağlamında, Dünya ve Afrika bölgesi kıyaslandığında, Afrika Bölge’sinde 

bu oranların yüksek olduğu belirtilmelidir (Tablo 15). 

Tablo 15: Dünya’da ve Afrika’da Yoksulluk Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Afrika (%) 

Yoksulluk Düzeyi Aşırı Orta Aşırı Orta 

Toplam 7,1 12,2 30,9 23 

Kadın 7,5 10,4 34,4 24,9 

Erkek 6,9 13,4 28,2 21,5 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Bölgede çalışan aşırı yoksulluk oranı ve çalışan orta yoksulluk oranı dünyadan daha 

yüksektir. 
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2.2.Amerika Kıtası
2
 

 Amerika Kıtasına İlişkin Açıklama 

Amerika, Batı Yarımküre’de Yeni Dünya olarak adlandırılan bölgede, Kuzey 

Amerika, Orta Amerika, Güney Amerika ve bunlara bağlı adalardan meydana gelen 

kıtalar ve adalar topluluğudur. ILO'nun raporunda ise Kuzey Amerika ve Latin 

Amerika-Karayipler olmak üzere iki alt bölgede incelenmiştir. Amerika, dünyanın 

toplam yüzölçümünün %8,3'ünü, karasal yüzölçümünün %28,4'ünü kaplar. Dünya 

nüfusunun %14'ü Amerika'da yaşamaktadır. 

İki alt bölgeden oluşan Amerika Kıtası Devletleri'nde toplam 33 ülke bulunmaktadır. 

Kuzey Amerika Ülkeleri; Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Kanada olmak üzere iki 

ülkeden oluşmaktadır. Latin Amerika ve Karayip Ülkeleri ise toplam 31 ülkeden 

oluşmaktadır.  

1. Arjantin,  

2. Bahamalar  

3. Barbados  

4. Belize 

5.  Bolivya 

6.  Brezilya 

7.  Şili 

8.  Kolombiya 

9. Kosta Rika  

10. Küba 

11. Dominik Cumhuriyeti  

12. Ekvador, 

13. El Salvador  

                                                 
2
 Sorumlu Yazar: Ercan TURCİHAN, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 

Bölümü Yüksek Lisans öğrencisi, ercanturcihan@gmail.com 

 

     Sorumlu Yazar: Hande Sena EKİNCİ, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 

Bölümü Yüksek Lisans öğrencisi, handes269@gmail.com 

 

Amerika Kıtası ülkelerinin işgücü piyasalarına dair göstergeleri, çalışma ekibinin hazırladığı “Küresel 

İşgücü Piyasaları Haritası (E- Harita)” çalışmasında bulunmaktadır (web site: http://arcg.is/01Kav4 ). 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Bat%C4%B1_Yar%C4%B1mk%C3%BCre
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https://tr.wikipedia.org/wiki/Kuzey_Amerika
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https://tr.wikipedia.org/wiki/Orta_Amerika
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCney_Amerika
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14. Guatemala  

15. Guyana  

16. Haiti 

17. Honduras 

18. Jamaika 

19.  Meksika 

20.  Nikaragua 

21.  Panama 

22.  Paraguay 

23.  Peru 

24.  Porto Riko 

25.  Saint Lucia 

26.  Saint Vincent and the Grenadines 

27.  Surinam 

28.  Trinidad and Tobago 

29. Virgin Adaları  

30.  Uruguay 

31. Venezuela. 
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Amerika Kıtasına İlişkin Makro Göstergeler (Bölge Adı) 

Gsyih 28,52 Trilyon $ 

Toplam Ülke Sayısı 33 

En Yüksek Gsyih Sahip Ülke Abd (21,2 Trilyon $) 

En Düşük Gsyih Sahip Ülke Saint Vincent(0,8 Milyar $) 

Bölgenin Nüfusu 978.240.000 

En Kalabalık Ülke Abd (329.130.000) 

Aktif Nüfus 789.187.000 

İşgücü 500.195.000 

İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus 288.992.000 

İşgücüne Katılma Oranı %63 

İstihdam Edilenler 467.667.000 (%14,36) 

Eksik İstihdam 76.300.000 

İşsizler 32.528.000 (%17,33) 

Genç İşsizlik 11.670.000 (%15) 

Neet 29.780.000 %11,13 

Çalışan Yoksullar 19.500.000 (%6,8) 
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2.2.1. Toplam Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYİH) 

Amerika kıtası, Kuzey Amerika ile Latin Amerika ve Karayipler olmak üzere iki alt 

bölgede incelenmiştir.  Birinci bölge olan Kuzey Amerika’da Amerika Birleşik 

Devletleri’yle birlikte Kanada yer almaktadır. Latin Amerika ve Karayipler Bölge’sinde 

ise toplamda 31 ülkenin yer aldığı görülmektedir. Toplam GSYİH’da ABD dünya 

genelinde ilk sırada yer almaktadır. Kuzey Amerika kıtasında yer alan ABD dünyanın 

en güçlü ekonomisine sahip ülkesi konumundadır. Bunun nedenleri arasında nüfusun, 

teknolojik gelişmişliğin, askeri gücün, petrol ve doğalgaz potansiyelinin yüksek olması 

gösterilebilir.  

2019 yılı itibariyle Amerika Kıtası’nın toplam GSYİH’sı 28.6 Trilyon dolardır. Kuzey 

Amerika Kıtasında 22.9 Trilyon, Latin Amerika ve Karayiplerde ise 5.7 Trilyon dolarlık 

GSYİH bulunmaktadır. Bu grafikten anlaşılacağı üzere Kuzey Amerika bölgesi Latin 

Amerika ve Karayip Bölge’sinden beş kat daha fazla bir GSYİH’ya sahiptir. Bunun en 

büyük sebebi kuşkusuz ABD’dir (Grafik 12.). 

Grafik 12: Amerika Kıtası’nda GSYİH’nın Bölgesel Durumu (Trilyon $) 

 

2019’da Dünya GSYİH'sı 87.26 Trilyon dolardır. Amerika kıtasındaki ülkelerin toplam 

GSYİH’sı 28.6 Trilyon dolardır. Amerika Bölge’sinin dünya içerisindeki toplam 

GSYİH payı %32’dir (Grafik 13). 
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Grafik 13: Amerika Kıtası’nın GSYİH’sının Dünya GSYİH’sı İçerisindeki Payı 

 

2.2.2 GSYİH Göstergelerinin Dağılımı  

Bu başlık altında Amerika Kıtası içerisinde GSYİH sıralamasında ilk 3 ve son 3’te yer 

alan ülkeler incelenmiştir. 2019 yılı itibariyle en yüksek GSYİH sahibi 3 ülke sırasıyla: 

ABD, Brezilya ve Kanada’dır.   

Toplam 33 ülkenin yer aldığı Amerika Kıtası’nda GSYİH’nın en yüksek olduğu ülke 

Amerika Birleşik Devletleri’dir. Kuzey Amerika’da yer alan ABD’yi 2.02 Trilyon 

dolarlık GSYİH ile Brezilya takip etmektedir. GSYİH’sı en büyük üçüncü Amerika 

ülkesi ise Kanada’dır. 2019 itibariyle Kanada’nın GSYİH’sı 1.74 Trilyon dolardır 

(Grafik 14.). 

Grafik 14:Amerika Kıtası’nda En Yüksek GSYİH’ya Sahip Ülkeler (Trilyon $) 
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GSYİH’nın en düşük olduğu Amerika ülkesi 0.8 Milyar $ ile Saint Vincent ve 

Grenadinler’dir. İkinci en düşük GSYİH’ya sahip ülke ise 1.9 Milyar $ ile Saint 

Lucia’dır. GSYİH’sı en düşük üçüncü Amerika ülkesi ise 1.94 Milyar $ ile Belize'dir 

(Grafik 15). 

Grafik 15: Amerika Kıtası’nda En Düşük GSYİH’ya Sahip Ülkeler (Trilyon $) 

 

Amerika Kıtası bir bütün olarak değerlendirilecek olursa Kuzey Amerika’da yer alan 

ülkelerin GSYİH’sı geriye kalan 31 ülkenin toplam GSYİH’sından yaklaşık beş kat 

daha fazla olduğu söylenebilir. Bu aradaki farkın yüksek olmasının nedeni Amerika 

Birleşik Devletleri’nin ve Kanada’nın güçlü ekonomileri olarak gösterilmektedir.  

2.2.3 Kişi Başına Düşen GSYİH  

2019 yılı itibariyle Amerika kıtasında kişi başına düşen GSYİH’sı en yüksek üç ülke 

sırasıyla: ABD, Kanada ve Bahamalar’dır (Grafik 16). 

Grafik 16: Amerika Kıtası’nda En Yüksek Kişi Başına Düşen GSYİH’ya Sahip Ülkeler ($) 
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Kişi başına düşen GSYİH’nın en yüksek olduğu ülkelerin Kuzey Amerika’da olduğu 

görülmektedir. Bunun yanında Bahamalar’ın en yüksek üçüncü sırada yer almasının 

nedeni nüfusunun düşük olması olarak yorumlanmaktadır. Kişi başına düşen 

GSYİH’nın en düşük olduğu ülkelerin Latin Amerika ve Karayip’te olduğu 

görülmektedir. 2019 itibariyle en düşük Haiti’dir. Haiti’nin son yıllarda yaşadığı doğal 

afetlerin ekonomik etkileri hala devem etmektedir. Nikaragua ve Honduras’ta da kişi 

başına düşen GSYİH düşük seviyelerde görülmektedir (Grafik 17). 

Grafik 17: Amerika Kıtası’nda En Düşük Kişi Başına Düşen GSYİH’ya Sahip Ülkeler ($) 

 

2.2.4. Toplam ve Bölgesel Nüfus 

2019 yılı itibariyle Amerika Kıtasında toplam nüfus 978.240.000’dir 

2019 itibariyle Dünya nüfusunun yaklaşık %12’si Amerika kıtasında yaşamaktadır. 

Dünyanın en kalabalık ülkeleri arasında ilk 10 sırada 3 Amerika ülkesi yer almaktadır.  

Yukarıda daha önce de bahsi geçtiği üzere Amerika Kıtası, Kuzey Amerika ve Latin 

Amerika-Karayipler olmak üzere iki ayrı alt bölgeden oluşmaktadır. 2019 itibariyle 

Kuzey Amerika ülkelerinde toplam nüfus 367 Milyon kişidir. Latin Amerika-Karayipler 

ülkelerinde ise toplam nüfus 611.100.000’dir (Grafik 18.). 
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Grafik 18: Amerika Kıtası Bölgesel Nüfus Dağılımı (Milyon Kişi) 

 

2.2.5. Nüfus Göstergelerinin Dağılımı 

Amerika Devletleri’nde Kuzey Amerika Bölge’sinde Kanada ile birlikte ABD yer 

almaktadır. Fırsatlar ülkesi olarak adlandırılan Amerika Birleşik Devletleri ekonomik 

gücünün yanında nüfus gücüyle de dikkat çekmektedir. ABD, Amerika kıtasında en 

kalabalık ülke konumunda olmasının yanı sıra dünyanın en kalabalık üçüncü ülkesi 

konumundadır. Amerika Kıtasının toplam nüfusunun üçte biri ABD’li vatandaşlardan 

oluşmaktadır. Komşusu Kanada başta olmak üzere birçok Amerika Kıtası ülkesinden 

göç almaktadır. Amerika Devletleri arasında en fazla nüfusa sahip ikinci ülke ise Latin 

Amerika’da yer alan Brezilya’dır. Üçüncü en kalabalık ülke ise yine bir Latin Amerika 

ülkesi olan Meksika’dır (Grafik 19). 
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Grafik 19: Amerika Kıtası’nda En Kalabalık Nüfusa Sahip Ülkeler (Milyon Kişi) 

 

Amerika Kıtası’nda nüfusu en az olan ülkeler ada devletleridir. En az nüfusa sahip 

Amerika Kıtası ülkesi Bahamalar’dır. Bahamalar'ı Surinam ve Guyana takip etmektedir 

(Grafik 20). 

Grafik 20:Amerika Kıtası’nda En Az Nüfusa Sahip Ülkeler (Milyon Kişi) 

 

2.2.6. Yaş Ortalaması 

Birleşmiş Milletlerin 2020 verileri göre Amerika Kıtası’nda ortalama yaşın 31,07 

olduğu görülmektedir. Bölgesel ayrıma gidildiğinde ise Kuzey Amerika ülkeleri olan 

ABD ve Kanada’nın ortalama yaşı 39,7’dir. Diğer bir alt bölge olan Latin Amerika- 

Karayipler Bölge’sinde ise ortalama yaş 31,3’tür. ILO verilerinden yola çıkarak Kuzey 

Amerika Bölge’sinin Latin Amerika-Karayiplere nazaran daha yaşlı bir nüfusa sahip 

olduğunu söyleyebiliriz.  
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Amerika Bölge’sinde yaş ortalamasının en yüksek olduğu ülke Karayipler’de yer alan 

44,5 yaş ortalamasına sahip Porto Riko’dur. Porto Riko’yu 42,2 yaş ortalamasıyla Küba 

takip etmektedir. En yaşlı nüfusa sahip üçüncü Amerika ülkesi ise 41,1 ile Kanada’dır 

(Grafik 21). 

Grafik 21: Amerika Kıtası’nda En Yüksek Yaş Ortalamasına Sahip Ülkeler 

 

Ortalama yaşın en düşük olduğu Amerika ülkelerine bakacak olursak ilk sırada 22,9 yaş 

ortalamasına sahip Guatemala görülmektedir. Ortalama yaşın en düşük olduğu ikinci 

ülke ise 24 ortalamasıyla Haiti’dir. Haiti’yi 24,3’lük yaş ortalamasıyla Honduras takip 

etmektedir (Grafik 22.).  
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Grafik 22: Amerika Kıtası’nda En Düşük Yaş Ortalamasına Sahip Ülkeler 

 

2.2.7. Aktif Nüfus 

Amerika Kıtası’nın 2019’da toplam aktif nüfusu 789 milyondur. Dünyadaki toplam 

aktif nüfus 5.737 milyondur. Başka bir ifadeyle dünyadaki aktif nüfusun %13,75’i 

Amerika Kıtası’nda yer almaktadır. Amerika Kıtası’nda kadın aktif nüfus 404 milyon 

iken erkek aktif nüfus 385 milyondur. Dünyadaki kadın aktif nüfusun %14’ü Amerika 

Kıtası’nda bulunurken erkek aktif nüfusun %13,42’si bu kıtada yer almaktadır (Tablo 

16).  

Tablo 16: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda Aktif Nüfusun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 5.737 789 13,75 

Kadın 2.868 404 14 

Erkek 2.868 385 13,42 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.2.8. İşgücü 

2019’da Amerika Kıtası’nın toplam işgücü 500 milyondur. Dünyadaki işgücü sayısı 

3.482 milyondur. Dünyadaki işgücünün %14,36’sı bu kıtadadır. Amerika Kıtası’nda 

toplam kadın işgücü 217 milyon iken toplam erkek işgücü 283 milyondur. Başka bir 

ifadeyle Amerika Kıtası’ndaki kadın işgücü %43,39 iken erkek işgücü %56,60’tır. 
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Dünyadaki kadın işgücünün %16’sı ve erkek işgünün %13,29’u Amerika Kıtası’nda 

bulunmaktadır (Tablo 17.). 

Tablo 17: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda İşgücünün Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 3.482 500 14,36 

Kadın 1.354 217 16 

Erkek 2.128 283 13,29 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir 

2.2.9. İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus 

Amerika Kıtası’nda 2019’da işgücüne dahil olmayan nüfus 289 milyondur. Dünyada 

işgücüne dahil olmayan nüfus 2.254 milyondur. Amerika Kıtası’nda dünyadaki 

işgücüne dahil olmayan nüfusun %12,8’i bulunmaktadır. Amerika Kıtasında işgücüne 

dahil olmayan kadın nüfus 187 milyon iken işgücüne dahil olmayan erkek nüfus 102 

milyondur. Başka bir deyişle işgücüne dahil olmayan nüfusun %64,68’ini kadınlar, 

%35’ini ise erkekler oluşturmaktadır. Dünyadaki işgücüne dahil olmayan kadın nüfusun 

%12,35’i ve işgücüne dahil olmayan erkek nüfusun %14,36’sı Amerika Kıtası’nda yer 

almaktadır (Tablo 18.). 

Tablo 18: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda İşgücüne Dahil Olmayan Nüfusun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 2.254 289 12,8 

Kadın 1.514 187 12,35 

Erkek 710 102 14,36 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.2.10. İşgücüne Katılma Oranı  

Amerika Kıtası’nda 2019’da işgücüne katılma oranı %63,4’tür. Kadınlarda işgücüne 

katılma oranı ise %73,5’tir. Erkeklerin işgücüne katılma oranı %53,7’dir (Tablo 19).  
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Tablo 19: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda İşgücüne Katılım Oranlarının Durumu (%) 

2019 Dünya (%) Amerika Kıtası (%) 

Toplam 60,7 63,4 

Kadın 47,2 73,5 

Erkek 74,2 53,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir 

2.2.11. İstihdam  

Amerika Kıtası’nda 2019’da istihdam edilenlerin sayısı 468 milyondur. Dünyada 

istihdam edilen birey sayısı 3.294 milyondur. Dünyada istihdam edilen bireylerin 

%14,2’si bu kıtada yer almaktadır. Amerika Kıtası’nda istihdam edilen kadın sayısı 201 

milyon iken istihdam edilen erkek sayısı 266 milyondur. Diğer bir ifadeyle Amerika 

Kıtası’nda istihdam edilenlerin %43’ünü kadınlar oluştururken, %56,9’unu erkekler 

oluşturmaktadır. Amerika Kıtası’nda istihdam oranı ise %59,3’tür. Kadınlarda istihdam 

oranı %49,8 iken erkelerde istihdam oranı %69,2’dir. Dünyadaki kadın istihdamın 

%15,72’si Amerika Kıtası’nda yer alırken, dünyadaki erkek istihdamın %13,19’u bu 

kıtada bulunmaktadır (Tablo 20.). 

Tablo 20:  Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda İstihdamın Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 3.294 468 14,2 

Kadın 1.278 201 15,72 

Erkek 2.016 266 13,19 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.2.12. Eksik İstihdam  

Amerika Kıtası’nda 2019’da eksik istihdamdaki birey sayısı 76 milyondur. Amerika 

Kıtası’nda eksik istihdam oranı %40,48’dir. Kadınlardaki eksik istihdam oranı %51,4 

iken erkeklerdeki eksik istihdam oranı %48,54’tür (Tablo 21).  
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Tablo 21: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda Eksik İstihdam (%) 

2019 Dünya (%) Amerika Kıtası (%) 

Toplam 8,5 40,48 

Kadın 10 51,4 

Erkek 7,6 48,54 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.2.13. İşsizlik 

Amerika Kıtası’nda 2019’da işsiz birey sayısı 33 milyondur. Dünyadaki işsiz birey 

sayısı ise 188 milyondur. Dünyadaki işsizlerin %17,55’i bu bölgede yer almaktadır. 

Kadın işsizlerin sayısı 16 milyon iken erkek işsizlerin sayısı 17 milyondur. İşsizlerin 

%48,7’sini kadınlar, %51,2’sini de erkekler oluşturmaktadır. Dünyadaki işsiz kadın 

oranın %21,33’ü Amerika Kıtası’nda bulunurken dünyadaki işsiz erkek oranının 

%15,17’si bu kıtada yer almaktadır (Tablo 22.). 

Tablo 22: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda İşsizliğin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 188 33 17,55 

Kadın 75 16 21,33 

Erkek 112 17 15,17 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Amerika Kıtası’nın işsizlik oranı ise %6,5 kadınlardaki işsizlik oranı %7,3 ve 

erkeklerdeki işsizlik oranı %5,9 seviyesindedir (Tablo 23.). 

Tablo 23: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda İşsizlik Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Amerika Kıtası (%) 

Toplam 5,4 6,5 

Kadın 5,6 7,3 
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Erkek 5,3 5,9 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.2.14. Genç İşsizlik  

Amerika Kıtası’nın 2019’da genç işsiz sayısı 12 milyondur. Genç kadın işsizlerin sayısı 

6 milyon iken genç erkek işsizlerin sayısı da 6 milyondur. Genç işsizlerin %47,8’ini 

genç kadınlar oluştururken %52’sini genç erkekler oluşturmaktadır. Dünyadaki genç 

işsiz kadınların %24’ü ve dünyadaki genç işsiz erkeklerin %13,95’i Amerika Kıtası’nda 

bulunmaktadır (Tablo 24.). 

Tablo 24: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda Genç İşsizliğin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 68 12 17,64 

Kadın 25 6 24 

Erkek 43 6 13,95 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Amerika Kıtası’nın genç işsizlik oranı %15, kadınlardaki genç işsizlik oranı %16,7 ve 

erkeklerdeki genç işsizlik oranı %13,7’dir (Tablo 25).  

Tablo 25: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda Genç İşsizlik Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Amerika Kıtası (%) 

Toplam 13,6 15 

Kadın 13,1 16,7 

Erkek 14 13,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.2.15. NEET 

Amerika Kıtası’nda ne eğitimde ne istihdamda olmayan birey sayısı 2019’da 30 

milyondur. Eğitimde ve istihdamda olmayan kadınların sayısı 19 milyon iken eğitimde 

ve istihdamda olmayan erkeklerin sayısı ise 11 milyondur. Dünyadaki ne eğitimde ne 
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istihdamda olmayan kadınların %10,49’u Amerika Kıtası’nda konumlanırken, 

dünyadaki ne eğitimde ne istihdamda bulunmayan erkeklerin %12,79’u bu kıtada yer 

almaktadır (Tablo 26).  

Tablo 26: Dünya’da Amerika Kıtası’nda NEET’in Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 267 30 11,23 

Kadın 181 19 10,49 

Erkek 86 11 12,79 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Amerika Kıtası’nın NEET oranı %19,1’dir. Kadınlardaki NEET oranı %24,3 iken 

erkeklerdeki NEET oranı %14’tür (Tablo 27). 

Tablo 27: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda NEET Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Amerika Kıtası (%) 

Toplam 22,2 19,1 

Kadın 31,1 24,3 

Erkek 13,9 14 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.2.16. Çalışan Yoksullar  

2019’da ILO verilerine göre dünya üzerinde 234 milyon kişi çalışan aşırı yoksul olarak 

ifade edilmektedir. Çalışan aşırı yoksulların 139 milyonu erkeklerden, 95 milyonu 

kadınlardan oluşmaktadır. Amerika Kıtası’nda ise 7 milyon çalışan aşırı yoksul 

derecesinde bulunmaktadır. Aşırı yoksulların 4 milyonu erkek çalışanlardan, 3 milyonu 

kadın çalışanlardan oluşmaktadır. Dünya’daki toplam aşırı yoksulların %2,9’unu 

kapsamaktadır. Dünya’daki toplam çalışan aşırı yoksul kadınların %3,15’i, çalışan aşırı 

yoksul erkeklerin %2,87’si Amerika Kıtası’nda bulunmaktadır. (Tablo 28.). 
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Tablo 28: Dünya'da ve Amerika Kıtası’nda Aşırı Yoksulluğun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 234 7 2,9 

Kadın 95 3 3,15 

Erkek 139 4 2,87 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da Dünya’da ILO tarafından çalışan orta yoksul olarak değerlendirilen 402 milyon 

kişi bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekilerin 270 milyonu erkeklerden 132 

milyonu kadınlardan oluşmaktadır. Amerika Kıtası’nda ise 13 milyon çalışan orta 

yoksulluk derecesinde bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekilerin 8 milyonu 

erkek çalışanlardan, 5 milyonu kadın çalışanlardan oluşmaktadır. Dünyadaki toplam 

orta yoksulların %3,23’ü Amerika Kıtası’nda bulunmaktadır. Dünyadaki toplam çalışan 

orta yoksul kadınların %3,78’i, çalışan orta yoksul erkeklerin %2,96’sı Amerika 

Kıtası’nda bulunmaktadır (Tablo 29). 

Tablo 29: Dünya'da ve Amerika Kıtası Orta Yoksulluğun Durumu 

2019 Dünya Amerika Kıtası Yüzde (%) 

Toplam 402 13 3,23 

Kadın 132 5 3,78 

Erkek 270 8 2,96 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Dünya’daki çalışan aşırı yoksul oranı %7,1’dir. Aşırı yoksul kadın çalışanlarda oran 

%7,5 aşırı yoksul erkek çalışanlarda ise oran %6,9’a karşılık gelmektedir. Amerika 

Kıtası’nda çalışan aşırı yoksulluk oranı %1,5’tir. Aşırı yoksul kadın çalışanlarda oran 

%1,5, aşırı yoksul erkek çalışanlarda ise oran %1,5’e karşılık gelmektedir. Dünya’daki 

çalışan orta yoksulluk oranı %12,2’dir. Orta yoksul kadın çalışanlarda oran %10,4 ve 

orta yoksul erkek çalışanlarda ise oran %13,4’e karşılık gelmektedir. Amerika 

Kıtası’nda çalışan orta yoksulluk oranı ise %2,7’dir. Orta yoksul kadın çalışanlarda oran 

%2,4 ve orta yoksul erkek çalışanlarda ise oran %2,9’dur (Tablo 30). 
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Tablo 30: Dünya’da ve Amerika Kıtası’nda Yoksulluk Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Amerika Kıtası (%) 

Yoksulluk Düzeyi Aşırı Orta Aşırı Orta 

Toplam 7,1 12,2 1,5 2,7 

Kadın 7,5 10,4 1,5 2,4 

Erkek 6,9 13,4 1,5 2,9 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 
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2.3. Arap Devletleri
3
 

 Arap Devletlerine İlişkin Açıklama 

Arap Devletleri olarak adlandırılan bu bölge Türkiye’nin güney sınırının alt tarafında 

yer almaktadır. Zengin petrol toprakları ile tanınan bu bölge çok temel bir şekilde iki alt 

bölgeye ayrılmıştır. 1981’de petrol ihraç eden ülkelerin bir araya gelmesi ile beraber 

Körfez İş Birliği Konseyi kurulmuştur. Bu bölgede Konsey üyesi ülkeler ve Konsey 

üyesi olmayan ülkeler olarak ikiye ayrılmaktadır. Körfez İş Birliği Konseyi Üyesi 

Ülkeler: 

1. Suudi Arabistan 

2. Birleşik Arap Emirlikleri 

3. Kuveyt 

4. Katar 

5. Bahreyn 

6. Umman 

olmak üzere bu alt bölgede toplam 6 ülke bulunmaktadır. 

Körfez İş Birliği Konseyi’ne Üye Olmayan Ülkeler: 

1. Irak 

2. Suriye Cumhuriyeti 

3. Ürdün 

4. Yemen 

5. Lübnan 

6. Filistin 

olmak üzere bu alt bölgede de toplamda 6 ülke bulunmaktadır. Bölgede toplamda ise 12 

ülke bulunmaktadır. 

                                                 
3
 Sorumlu Yazar: Sinan BALTA, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 

Yüksek Lisans öğrencisi, sinan893@gmail.com 

 

   Sorumlu Yazar: Mizgin DURAK, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 

Bölümü Yüksek Lisans öğrencisi, mizgin.duraak@gmail.com 

 

Arap Devletleri ülkelerinin işgücü piyasalarına dair göstergeleri, çalışma ekibinin hazırladığı “Küresel 

İşgücü Piyasaları Haritası (E- Harita)”  çalışmasında bulunmaktadır (web site: http://arcg.is/01Kav4 ). 

 

mailto:sinan893@gmail.com
mailto:mizgin.duraak@gmail.com
http://arcg.is/01Kav4
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ARAP DEVLETLERİNE İLİŞKİN MAKRO GÖSTERGELER 

GSYİH 2.112.270 $ 

Toplam ülke sayısı 12 

En yüksek GSYİH sahip ülke Suudi Arabistan (785.000 $) 

En düşük GSYİH sahip ülke Filistin (15.000 $) 

Bölgenin nüfusu 164.760.000 

En kalabalık ülke Irak (39.400.000) 

Aktif nüfus 113.749.000 

İşgücü 58.330.000 

İşgücüne dahil olmayan nüfus 55.419.000 

İşgücüne katılma oranı %51 

İstihdam edilenler 53.645.000 (%47,2) 

Eksik İstihdam 10.900.000 (%17,3) 

İşsizler 4.685.000 (%8) 

Genç İşsizlik 1.814.000 (%22,9) 

NEET 9.800.000 (%34) 

Çalışan Yoksullar 8.300.000 (%15) 
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2.3.1 Toplam Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYİH) 

Arap Devletlerinin toplam GSYİH verileri fxempire sitesinden yararlanılarak 

derlenmiştir. 2019 itibariyle Arap Devletleri’nde toplam GSYİH 2.112.770 milyon 

$’dır.  

Alt bölgeler kapsamında Arap Devletlerinin GSYİH’sına Körfez İşbirliği Konseyine 

Üye Olan Ülkelerin 1.670.300 milyon $, Körfez İşbirliğine Üye Olmayan Ülkelerin 

441.970 $ katkısı bulunmaktadır (Grafik 23.).  

Grafik 23: Arap Devletlerinde GSYİH'nın Bölgesel Durumu (Milyon/Bin $) 

 

2019’da Dünya GSYİH’sı yaklaşık 87 trilyon $’dır. Arap Devletlerinin ise 2 trilyon 

$’dır ve GSYİH’sının dünya içerisindeki payı %2,32’dir (Grafik 24). 

Grafik 24: Arap Devletlerinin GSYİH'sının Dünya İçerisindeki Payı 

 

 

2.112.770 

1.670.300 

441.970 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

Arap Devletleri Körfez İşbirliği Konseyine Üye
Olan Ülkeler

Körfez İşbirliği Konseyine Üye
Olmayan Ülkeler

97,68 

2,32 

Dünya GSYİH Arap Devletleri



48 

 

2.3.2 GSYİH Göstergelerinin Dağılımı   

Bu alan içerisinde Arap Devletlerine dahil olan ülkelerin GSYİH’sı en yüksek ve en 

düşük 3 ülkenin durumu şeklinde incelenmektedir.  

Arap Devletlerinde en yüksek GSYİH’ya sahip ülke 785 milyar $ ile Suudi 

Arabistan’dır. Suudi Arabistan’ı 425 milyar $ ile Birleşik Arap Emirlikleri ve 225.500 

milyar $ ile Irak takip etmektedir (Grafik 25).
 

Grafik 25: Arap Devletlerinin En Yüksek GSYIH'ya Sahip Ülkeler 

 

Arap Devletleri’nde 2019’da en düşük GSYİH’ya sahip ülke 15 milyar $ ile Filistin’dir. 

Filistin’i 27 milyar $ ile Yemen ve 39.300 milyar $ ile Bahreyn takip etmektedir (Grafik 

26).     

Grafik 26: Arap Devletlerinde En Düşük GSYİH'ya Sahip Ülkeler 

 

 

785.000 

425.000 

225.500 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

900.000

Suudi Arabistan Birleşik Arap Emirlikleri Irak

15.000 

27.000 

39.300 

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

Filistin Yemen Bahreyn



49 

 

2.3.3 Kişi Başına Düşen GSYİH  

Bu alan içerisinde Arap Devletleri’ne dahil olan ülkelerin Kişi Başına Düşen GSYİH’sı 

en yüksek ve en düşük 3 ülkenin durumu şeklinde incelenmektedir.  

Arap Devletlerinde 2019’da en yüksek kişi başına GSYİH’ya sahip ülke 63.222 $ ile 

Katar’dır. Katar’ı 40.782 $ ile Birleşik Arap Emirlikleri ve 33.537 $ ile Kuveyt takip 

etmektedir (Grafik 27). 

Grafik 27: Arap Devletlerinde En Yüksek Kişi Başına Düşen GSYİH'ya Sahip Ülkeler 

 

Arap Devletlerinde 2019’da kişi başına en düşük GSYİH’ya sahip ülke 667 $ ile 

Yemen’dir. Yemen’i 1.700 $ ile Suriye Arap Cumhuriyeti ve 2.923 $ ile Filistin takip 

etmektedir (Grafik 28.). 

Grafik 28: Arap Devletlerinde En Düşük Kişi Başına Düşen GSYİH'ya Sahip Ülkeler 
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2.3.4. Toplam ve Bölgesel Nüfus 

Arap Devletleri’nin nüfus verileri fxempire sitesinden derlenmiştir. 2019 itibariyle Arap 

Devletlerinin toplam nüfusu 164.760.000 kişidir. Alt bölgeler kapsamında Arap 

Devletlerinin nüfusu, Körfez İşbirliği Konseyine üye olan ülkelerde 57.410.000, Körfez 

İşbirliği Konseyine üye olmayan ülkelerde 107.350.000 kişiden oluşmaktadır (Grafik 

29.). 

Grafik 29: Arap Devletlerinde Bölgesel Nüfus 

 

2.3.5. Nüfus Göstergelerinin Dağılımı  
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Grafik 30: Arap Devletlerinde En Yüksek Nüfusa Sahip Ülkeler 

 

Arap Devletlerinde 2019’da en düşük nüfusa sahip ülke 1.620.000 ile Bahreyn’dir. 

Bahreyn’i 2.170.000 ile Katar ve 4.200.000 ile Kuveyt takip etmektedir (Grafik 31.).  

Grafik 31: Arap Devletlerinde En Düşük Nüfusa Sahip Ülkeler 

 

2.3.6. Yaş Ortalamaları  

Bu alan içerisinde Arap devletlerinin yaş ortalamalarına ilişkin veriler Birleşmiş 

Milletlerin veri setinden elde edinilmiştir. Arap devletlerinin 2020’de yaş ortalaması 

28,1’dir.  Yaş ortalaması en yüksek alt bölge 32,76 ile Körfez İşbirliği Konseyi 

ülkeleridir. Körfez İşbirliği Konseyine üye olmayan ülkelerin yaş ortalaması ise 23,5’tir 

(Grafik 32.). 
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Grafik 32: Arap Devletlerinin Alt Bölgelerinde Yaş Ortalamasının Durumu 

 

Arap devletlerinde en yüksek yaş ortalamasına sahip ülke 36,8 ile Kuveyt’tir. Kuveyt’i 

32,6 ile Birleşik Arap Emirlikleri ve 32,5 yaş ile Bahreyn takip etmektedir (Grafik 33.). 

Grafik 33: Arap Devletlerinde En Yüksek Yaş Ortalamasına Sahip Ülkeler 

 

Arap Devletlerinde 2020’de en düşük yaş ortalamasına sahip ülke 20,2 yaş ile 

Yemen’dir. Yemen’i 20,8 ile Filistin ve 21 yaş ile Irak takip etmektedir (Grafik 34.).  
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Grafik 34: Arap Devletlerinde En Düşük Yaş Ortalamasına Sahip Ülkeler 

 

2.3.7. Aktif Nüfus 

Arap devletlerinin 2019’da toplam aktif nüfusu 113 milyondur. Dünyadaki toplam aktif 

nüfus 5.737 milyondur. Dünya’da aktif nüfus içerisinde 2.868 kadın ve 2.868 erkek 

bulunmaktadır. Başka bir ifadeyle dünyadaki aktif nüfusun %1,98’i bu bölgede yer 

almaktadır. Arap devletlerindeki kadın aktif nüfus 50 milyon iken erkek aktif nüfus 63 

milyondur. Başka bir ifadeyle Arap devletlerinde erkek aktif nüfus %55,82 iken kadın 

aktif nüfus %44,17’dir. Dünya’daki 2.868 milyon kadın aktif nüfusun 50 milyonu Arap 

Bölge’sinde bulunduğundan Dünya’daki kadın aktif nüfusun %1,74’ü, Dünya’daki 

2.868 milyon erkek aktif nüfusun 63 milyonu Arap Bölge’sinde bulunduğundan 

Dünya’daki erkek aktif nüfusun %2,19’u Arap Devletleri tarafından oluşturulduğunu 

söylemek mümkündür (Tablo 31.). 

Tablo 31: Dünya'da ve Arap Devletlerinde Aktif Nüfusun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 5.737 113 1,98 

Kadın 2.868 50 1,74 

Erkek 2.868 63 2,19 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  
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2.3.8. İşgücü  

2019’da Dünyadaki toplam işgücü sayısı 3.482 milyonken kadın işgücü 1.354 milyon, 

erkek işgücü 2.128 milyondur. 2019’da Arap Bölge’sinin toplam işgücü 58 milyondur. 

Dünyadaki işgücünün %1,67’si Arap Bölge’sinde yer almaktadır. Arap Bölge’sindeki 

toplam kadın işgücü 9 milyon iken erkek işgücü ise 49 milyondur. Başka bir ifadeyle 

Arap Bölge’sinde işgücünün %84,48’ini erkekler, %15,51’ini kadınlar oluşturmaktadır. 

Dünyadaki toplam 1.354 milyon kadın işgücünün %0,6’sını ve 2.128 milyon erkek 

işgücünün %2,31’ini Arap Bölgesi oluşturmaktadır (Tablo 32.). 

Tablo 32: Dünya'da ve Arap Devletlerinde İşgücünün Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 3.482 58 1,67 

Kadın 1.354 9 0,6 

Erkek 2.128 49 2,31 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

2.3.9. İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus 

2019’da Dünya’da işgücüne dahil olmayan nüfus 2.254 milyondur. Dünya’da işgücüne 

dahil olmayanların 1.514 milyonunu kadınlar, 740 milyonunu erkekler oluşturmaktadır. 

Arap Bölge’sinde 2019’da işgücüne dahil olmayan nüfus 55 milyondur. Dünya’daki 

işgücüne dahil olmayan nüfusun %2,44’ü bu bölgede yer almaktadır. Arap Bölge’sinde 

işgücüne dahil olmayan kadın nüfus 41 milyon, işgücüne dahil olmayan erkek nüfus 14 

milyondur. Başka bir ifadeyle Arap Bölge’sinde işgücüne dahil olmayan nüfusun 

%74,54’ünü kadınlar oluştururken %25,45’ini ise erkekler oluşturmaktadır. Arap 

Bölge’sindeki işgücüne dahil olmayan kadın nüfus Dünya’daki işgücüne katılmayan 

kadın nüfusun %2,70’ini karşılamaktayken, bölgedeki işgücüne dahil olmayan erkek 

nüfus Dünya’daki işgücüne katılmayan erkek nüfusun %1,97’sini karşılamaktadır 

(Tablo 33.). 
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Tablo 33: Dünya'da ve Arap Devletlerinde İşgücüne Dahil Olmayan Nüfusun Durumu 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 2.254 55 2,44 

Kadın 1.514 41 2,70 

Erkek 740 14 1,97 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.3.10.İşgücüne Katılma Oranı  

2019’da dünyada işgücüne katılma oranı %60,7 iken bu oran erkeklerde %74,2 

kadınlarda ise %47,2’dir. Arap devletlerinde 2019’da işgücüne katılma oranı %51,3’tür. 

Kadınlarda işgücüne katılma oranı ise %18’dir. Erkeklerin işgücüne katılma oranı 

%77,6’dır (Tablo 34.). 

Tablo 34: Dünya'da ve Arap Devletlerinde İşgücüne Katılım Oranlarının Durumu (%) 

2019 Dünya (%) Arap Devletleri (%) 

Toplam 60,7 51,3 

Kadın 47,2 18 

Erkek 74,2 77,6 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

2.3.11.İstihdam  

Dünyada istihdam edilen birey sayısı 3.294 milyondur. Arap Bölge’sinde 2019’da 

istihdam edilenlerin sayısı 53 milyondur. Dünya’da istihdam edilen bireylerin %1,60’ı 

Arap Bölge’sinde yer almaktadır. Dünya’da 2.016 milyon istihdam edilen erkek 

bulunmaktayken 1.278 milyon kadın istihdam edilmektedir. Arap Bölge’sinde istihdam 

edilen kadın sayısı 7 milyon iken istihdam edilen erkek sayısı 46 milyondur. Diğer bir 

ifadeyle Arap Bölge’sinde istihdam edilenlerin %13,20’sini kadınlar oluştururken 

%86,79’unu erkekler oluşturmaktadır. Dünya’daki toplam 1.278 milyon istihdam edilen 

kadının 7 milyonu, 2.016 milyon istihdam edilen erkeğin 46 milyonunun Arap 
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Bölge’sinde olması dünya kadın istihdamının %0,54’ü, erkek istihdamının %2,29’unun 

Arap Bölgesi tarafından yönlendirildiğini göstermektedir (Tablo 35.). 

Tablo 35: Dünya'da ve Arap Devletlerinde İstihdam Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 3.294 53 1,60 

Kadın 1.278 7 0,54 

Erkek 2.016 46 2,29 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.3.12. Eksik İstihdam  

2019’da dünyada eksik istihdamda olan kişilerin oranı %8,5 iken kadınlarda %10, 

erkeklerde %7,6’dır. Arap devletlerinde 2019’da eksik istihdamdaki birey sayısı 11 

milyondur ve Arap devletlerinin eksik istihdam oranı %17,3’tür. Kadınlardaki eksik 

istihdam oranı %39,1 iken erkeklerdeki eksik istihdam oranı %12,2’dir (Tablo 36.). 

Tablo 36: Dünya'da ve Arap Devletlerinde Eksik İstihdam (%) 

2019 Dünya (%) Arap Devletleri (%) 

Toplam 8,5 17,3 

Kadın 10 39,1 

Erkek 7,6 12,2 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

2.3.13. İşsizlik 

2019’da Dünya’da 188 milyon işsiz bulunmaktadır. İşsizlerin 112 milyonunu erkekler 

75 milyonunu kadınlar oluşturmaktadır. Arap Bölge’sinde 2019’da işsiz birey sayısı 4.6 

milyondur. Dünyadaki işsizlerin %2,45’i bu bölgede yer almaktadır. Kadın işsizlerin 

sayısı 1.6 milyon iken erkek işsizlerin sayısı 3 milyondur. Dünyadaki toplam kadın 

işsizliğinin %2,13’ü, erkek işsizliğinin ise %2,67’si Arap Bölge’sinde bulunmaktadır 

(Tablo 37.). 
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Tablo 37: Dünya'da ve Arap Devletlerinde İşsizliğin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 188 4.6 %2,45 

Kadın 75 1.6 %2,13 

Erkek 112 3 %2,67 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Arap Devletlerinde işsizlerin %35,73’ünü kadınlar oluştururken %64,26’sını erkekler 

oluşturmaktadır. 

Dünya’da işsizlik oranı 2019’da %5,4 iken kadın işsizlik oranı %5,6, erkek işsizlik 

oranı %5,3’tür. Arap Devletlerinde işsizlik oranı ise %8, kadınlardaki işsizlik oranı 

%18,5 ve erkeklerdeki işsizlik oranı %6,1 seviyesindedir (Tablo 38.). 

Tablo 38: Dünya'da ve Arap Devletlerinde İşsizlik Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Arap Devletleri (%) 

Toplam 5,4 8 

Kadın 5,6 18,5 

Erkek 5,3 6,1 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

2.3.14. Genç İşsizlik  

2019’da Dünya’da 68 milyon genç işsiz bulunmaktayken genç işsizlerin 43 milyonunu 

erkekler, 25 milyonunu kadınlar oluşturmaktadır. Arap Bölge’sinde ise 2019’da genç 

işsiz sayısı 1.8 milyondur. Genç kadın işsizlerin sayısı 479 bin iken genç erkek işsizlerin 

sayısı 1.3 milyondur. Genç işsizlerin %73,59’unu genç erkekler oluştururken 

%26,40’ını genç kadınlar oluşturmaktadır. Dünyadaki toplam genç işsiz sayısının 

%2,64’ünü, genç kadın işsizlerin %1,91’ini ve genç erkek işsizlerin %3,02’si Arap 

Bölge’sinde bulunmaktadır (Tablo 39.). 
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Tablo 39: Dünya'da ve Arap Devletlerinde Genç İşsizlerin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 68 1.8 2,64 

Kadın 25 0.5 1,91 

Erkek 43 1.3 3,02 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

Dünya’da genç işsizlik oranı %13,6 iken genç kadın işsizliği %13,1, genç erkek işsizliği 

%14 seviyesindedir. Arap Devletlerinin genç işsizlik oranı %22,9 iken kadınlardaki 

genç işsizlik oranı %42,2 ve erkeklerdeki genç işsizlik oranı %19,7’dir (Tablo 40.). 

Tablo 40: Dünya'da ve Arap Devletlerinde Genç İşsizlik Oranları (%) 

2019 Dünya Arap Devletleri 

Toplam %13,6 22,9 

Kadın %13,1 42,2 

Erkek %14 19,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

2.3.15. NEET 

2019’da dünyada 267 milyon genç ne eğitimde ne istihdam içerisinde yer almamaktadır. 

NEET içerisinde yer alan gençlerin 181 milyonunu kadınlar 86 milyonunu ise erkekler 

oluşturmaktadır. Arap devletlerinde ne eğitimde ne istihdamda olmayan birey sayısı 

2019’da 9.8 milyondur. Eğitimde ve istihdamda olmayan kadınların sayısı 7 milyon 

iken eğitimde ve istihdamda olmayan erkeklerin sayısı ise 2.6 milyondur. Arap 

Devletlerindeki toplam NEET içerisindeki genç sayısı dünyadaki toplam NEET 

içerisindeki genç sayısının %3,67’sine karşılık gelmekteyken dünyadaki kadın NEET 

içerisindeki genç sayısının %3,86’sı, erkek NEET içerisindeki genç sayısının %3,02’si 

Arap Devletlerinde bulunmaktadır (Tablo 41.). 
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Tablo 41: Dünya'da ve Arap Devletlerinde NEET Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 267 9.8 3,67 

Kadın 181 7 3,86 

Erkek 86 2.6 3,02 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da dünyada NEET oranı %22,2’dir. Kadın NEET oranı %31,1 iken erkek NEET 

oranı %13,9 olarak şekillenmektedir. Arap devletlerinin NEET oranı %34’tür. 

Kadınlardaki NEET oranı %51,8 iken erkeklerdeki NEET oranı %17,7’dir (Tablo 42.). 

Tablo 42: Dünya'da ve Arap Devletlerinde NEET Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Arap Devletleri (%) 

Toplam 22,2 34 

Kadın 31,1 51,8 

Erkek 13,9 17,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.3.16. Çalışan Yoksullar  

2019’da ILO verilerine göre dünya üzerinde 234 milyon kişi çalışan aşırı yoksul olarak 

ifade edilmektedir. Çalışan aşırı yoksulların 139 milyonu erkeklerden, 95 milyonu 

kadınlardan oluşmaktadır. Arap Devletleri’nde ise 4.3 milyon çalışan aşırı yoksul 

derecesinde bulunmaktadır. Aşırı yoksulların 3.9 milyonu erkek çalışanlardan, 344 bini 

kadın çalışanlardan oluşmaktadır. Dünya’daki toplam aşırı yoksulların %1,8’i Arap 

Devletleri’nde konumlanmaktadır. Dünya’daki toplam çalışan aşırı yoksul kadınların 

%0,4’ü, çalışan aşırı yoksul erkeklerin %2,8’i Arap Devletleri’nde bulunmaktadır 

(Tablo 43.). 
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Tablo 43: Dünya'da ve Arap Devletlerinde Aşırı Yoksulluğun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 234 4.3 1,8 

Kadın 95 0.3 0,4 

Erkek 139 3.9 2,8 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da Dünya’da ILO tarafından çalışan orta yoksul olarak değerlendirilen 402 milyon 

kişi bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekilerin 270 milyonu erkeklerden 132 

milyonu kadınlardan oluşmaktadır. Arap Devletleri’nde ise 4 milyon çalışan orta 

yoksulluk derecesinde bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekilerin 3.7 milyonu 

erkek çalışanlardan 367 bini kadın çalışanlardan oluşmaktadır. Dünya’daki toplam orta 

yoksulların %1’i Arap Devletleri’de konumlanmaktadır. Dünya’daki toplam çalışan orta 

yoksul kadınların %0,3’ü, çalışan orta yoksul erkeklerin %1,4’ü Arap Devletleri’nde 

bulunmaktadır (Tablo 44.). 

Tablo 44: Dünya'da ve Arap Devletlerinde Orta Yoksulluğun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Arap Devletleri Yüzde (%) 

Toplam 402 4 1 

Kadın 132 0.3 0,3 

Erkek 270 3.7 1,4 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Dünya’daki çalışan aşırı yoksulluk oranı %7,1’dir. Bu oran aşırı yoksul kadın 

çalışanlarda %7,5 ve aşırı yoksul erkek çalışanlarda ise %6,9’a karşılık gelmektedir. 

Arap Devletlerinde çalışan aşırı yoksulluk oranı %7,9’dur. Bu oran aşırı yoksul kadın 

çalışanlarda %4,7 iken aşırı yoksul erkek çalışanlarda %8,5’e karşılık gelmektedir 

(Tablo 45.). 

Dünya’da çalışan orta yoksulluk oranı %12,2’dir. Bu oran orta yoksul kadın 

çalışanlarda %10,4 iken orta yoksul erkek çalışanlarda ise %13,4’e karşılık gelmektedir. 
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Arap Devletlerinde çalışan orta yoksulluk oranı %7,5’tir. Bu oran orta yoksul kadın 

çalışanlarda %5,0 ve orta yoksul erkek çalışanlarda ise %7,9’dur (Tablo 45.). 

Tablo 45: Dünya'da ve Arap Devletlerinde Çalışan Yoksulluk Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Arap Devletleri (%) 

Yoksulluk Düzeyi Aşırı Orta Aşırı Orta 

Toplam 7,1 12,2 7,9 7,5 

Kadın 7,5 10,4 4,7 5,0 

Erkek 6,9 13,4 8,5 7,9 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

Bölgenin toplam çalışan aşırı yoksulluk oranı ve aşırı yoksul erkek çalışan oranları 

dünya ortalamasının üzerinde iken aşırı yoksul kadın çalışan oranı dünya ortalamasının 

altında yer almaktadır. Bölgenin toplam orta aşırı yoksulluk oranı ile orta yoksul erkek 

çalışan oranları dünya ortalamasının üzerinde iken orta yoksul kadın çalışan oranı dünya 

ortalamasının altında yer almaktadır.  
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2.4. Asya ve Pasifik Bölgesi
4
 

 Asya ve Pasifik Bölgesi’ne İlişkin Açıklama 

Uluslararası İşgücü Piyasaları Araştırmasında yararlanılan temel kaynak olan ILO rapor 

ve veri setlerinde ILO, bölgeleri belirli alt bölgelere ayırarak incelemektedir. ILO, Asya 

ve Pasifik Bölgesi’ne dair bölgesel sınıflandırmasını 3 alt bölgede gerçekleştirmektedir. 

39 ülkeden oluşan Asya ve Pasifik Bölgesi, Doğu Asya, Güneydoğu Asya ve Pasifik ve 

Güney Asya olarak sınıflandırılmaktadır. 

Birinci alt bölge olan Doğu Asya; 

1. Çin Halk Cumhuriyeti 

2. Japonya 

3. Güney Kore 

4. Kuzey Kore 

5. Tayvan, Çin 

6. Hong Kong, Çin 

7. Makao, Çin 

8. Moğolistan  

olmak üzere 8 ülkeyi kapsamaktadır.. 

İkinci alt bölge olan Güneydoğu Asya ve Pasifik; 

1. Endonezya 

2. Filipinler 

3. Vietnam 

4. Tayland 

5. Myanmar 

                                                 
4
  Sorumlu Yazar: Gürcan Evren PAZVANT, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri 

İlişkileri Bölümü Yüksek Lisans öğrencisi, evren.pazvant@ogr.sakarya.edu.tr 

 

     Sorumlu Yazar: Gülşah TUR, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 

Yüksek Lisans öğrencisi, gulsah.tur@hotmail.com 

 

Asya ve Pasifik Bölgesi ülkelerinin işgücü piyasalarına dair göstergeleri, çalışma ekibinin hazırladığı 

“Küresel İşgücü Piyasaları Haritası (E- Harita)”  çalışmasında bulunmaktadır (web site: 

http://arcg.is/01Kav4 ). 

http://arcg.is/01Kav4
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6. Malezya 

7. Avustralya 

8. Kamboçya 

9. Papua Yeni Gine 

10. Laos 

11. Singapur 

12. Yeni Zelanda 

13. Doğu Timor 

14. Fiji  

15. Solomon Adaları 

16. Brunei Sultanlığı 

17. Vanuatu 

18. Yeni Kaledonya 

19. Fransız Polinezyası 

20. Samao  

21. Guam 

22. Tonga 

olmak üzere 22 ülkeyi kapsamaktadır. 

Son bölgesel ayrım olan Güney Asya ise; 

1. Hindistan 

2. Pakistan 

3. Bangladeş 

4. İran 

5. Afganistan 

6. Nepal 

7. Sri Lanka 

8. Butan 

9. Maldivler 

olmak üzere 9 ülkeyi kapsamaktadır. 
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2.4.1. Toplam GSYİH 

Asya ve Pasifik Bölgesi’nin toplam GSYİH verileri fxempire ve worldometers web 

sitelerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

ASYA ve PASİFİK’E İLİŞKİN MAKRO GÖSTERGELER 

GSYİH 28.963.940.000.000 

Toplam Ülke Sayısı 39 

En Yüksek GSYİH Sahip Ülke Çin (12.2 Trilyon $) 

En Düşük GSYİH Sahip Ülke Tonga (480 Milyon $) 

Bölgenin Nüfusu 4.329.251.208 

En Kalabalık Ülke Çin (1.400.050.000) 

Aktif Nüfus 3.293.946.000 

İşgücü 1.989.076.000 

İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus 1.304.870.000 

İşgücüne Katılma Oranı %60,4 

İstihdam Edilenler 1.902.039.000 (%57,7) 

Eksik İstihdam 209.500.000 (%10,3) 

İşsizler 87.037.000 (%4,3) 

Genç İşsizlik 35.197.000 (%13,8) 

Neet 160.900.000 (%24,2) 

Çalışan Yoksullar 79.100.000 (%4,2) 
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2019 itibarıyla Asya ve Pasifik Bölge’sinde toplam GSYİH 28.963.940 milyon $’dır. 

Alt bölgeler kapsamında Asya ve Pasifik Bölgesi GSYİH’sına Güney Asya Bölgesi’nin 

4.035.530 milyon $, Doğu Asya Bölgesi’nin 20.060.100 milyon $, Güneydoğu Asya ve 

Pasifik Bölgesi’nin ise 4.862.510 milyon $ katkısı bulunmaktadır (Grafik 35.). 

Grafik 35: Asya ve Pasifik Bölge’sinde GSYİH’nın Bölgesel Durumu (Milyon $) 

 

2019’da Dünya GSYİH’sı 87.265.226 milyon $’dır. Asya ve Pasifik Bölgesi’nin 

28.963.940 milyon $ GSYİH’sının dünya içerisindeki payı %33,1’dir (Grafik 36). 

Grafik 36: Asya ve Pasifik Bölgesi GSYİH’sının Dünya GSYİH’sı İçerisindeki Payı 

 

2.4.2. GSYİH Göstergelerinin Dağılımı  

Bu başlık içerisinde Asya ve Pasifik Bölgesi’ne dahil olan ülkelerin GSYİH’sı en 

yüksek ve en düşük 3 ülkenin durumu incelenmektedir. 
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Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da en yüksek GSYİH’ya sahip ülke 12,2 Trilyon $ ile 

Çin Halk Cumhuriyeti’dir. Çin Halk Cumhuriyeti’ni 5,11 Trilyon $ ile Japonya ve 2,8 

Trilyon $ ile Hindistan takip etmektedir (Grafik 37.). 

Grafik 37: Asya ve Pasifik’te En Yüksek GSYİH’ya Sahip Ülkeler (Trilyon $) 

 

Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da en düşük GSYİH’ya sahip ülke 460 Milyon $ ile 

Tonga’dır. Tonga’yı 900 Milyon $ ile Samoa ve Vanuatu takip etmektedir (Grafik 38.). 

Grafik 38: Asya ve Pasifik’te En Düşük GSYİH’ya Sahip Ülkeler (Milyon $) 

 

2.4.3. Kişi Başına Düşen GSYİH 

Bu başlık içerisinde Asya ve Pasifik Bölgesi’ne dahil olan ülkelerin kişi başına düşen 

GSYİH’sı en yüksek ve en düşük 3 ülke incelenmektedir. 
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2019’da 382.000 milyon $ GSYİH ve 5.710.000 nüfusa sahip olan Singapur, 58.247 $ 

ile Asya ve Pasifik Bölgesi’nin en yüksek kişi başına düşen GSYİH’sına sahip ülkesidir. 

Singapur’u 58.500 milyon $ GSYİH ve 670.000 nüfusa sahip Makao 58.054 $ kişi 

başına düşen GSYİH ile takip ederken, Makao’yu ise 1.450.000 milyon $ GSYİH ve 

25.600.000 nüfusun bulunduğu Avusturalya 56.919 $ kişi başına düşen GSYİH ile takip 

etmektedir (Grafik 39.). 

Grafik 39: Asya ve Pasifik’te En Yüksek Kişi Başına Düşen GSYİH’ya Sahip Ülkeler ($) 

 

2019’da 22.000 milyon $ GSYİH ve 32.200.000 nüfusa sahip olan Afganistan 563 $ ile 

Asya ve Pasifik Bölgesi’nin en düşük kişi başına düşen GSYİH’sına sahip ülkesidir. 

Afganistan’ı 18.000 milyon $ GSYİH ve 25.660.000 nüfusa sahip Kuzey Kore 701,4 $ 

kişi başına düşen GSYİH ile takip ederken, Kuzey Kore’yi ise 29.000 milyon $ GSYİH 

ve 28.340.000 nüfusun bulunduğu Nepal 812 $ kişi başına düşen GSYİH ile takip 

etmektedir (Grafik 40.). 

Grafik 40: Asya ve Pasifik’te En Düşük Kişi Başına Düşen GSYİH’ya Sahip Ülkeler ($) 
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2.4.4. Toplam ve Bölgesel Nüfus  

Asya ve Pasifik Bölgesi nüfus verileri fxempire web sitesinden yararlanılarak 

derlenmiştir. 

2019 itibarıyla Asya ve Pasifik Bölge’sinde toplam nüfus 4.199.797.500  kişidir. 

Alt bölgeler kapsamında Asya ve Pasifik Bölge’sinde, Güney Asya Bölgesi’nin 

1.940.369.612, Doğu Asya Bölgesi’nin 1.678.062.851, Güneydoğu Asya ve Pasifik 

Bölgesi’nin 710.818.745 nüfusu bulunmaktadır (Grafik 41.). 

Grafik 41: Asya ve Pasifik Bölgesi’nin Bölgesel Nüfus Dağılımı 

 

2.4.5. Nüfus Göstergelerinin Dağılımı  

Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da en fazla nüfusa sahip ülke 1.400.050.000 kişiyle 

Çin Halk Cumhuriyeti’dir. Çin Halk Cumhuriyeti’ni 1.312.240.000 kişi ile Hindistan ve 

266.100.000 kişi ile Endonezya takip etmektedir (Grafik 42.) 
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Grafik 42: Asya ve Pasifik Bölge’sinde En Fazla Nüfusa Sahip Ülkeler 

 

Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da en az nüfusa sahip ülke 105.600 kişi ile Tonga’dır. 

Tonga’yı 168.700 kişi ile Guam ve 198.400 kişi ile Samoa takip etmektedir (Grafik 

43.). 

Grafik 43: Asya ve Pasifik Bölge’sinde En Az Nüfusa Sahip Ülkeler 

 

2.4.6. Yaş Ortalamaları  

Asya ve Pasifik Bölgesi’nin Yaş Ortalaması verileri Birleşmiş Milletlerin veri setinden 

elde edilmiştir. Birleşmiş Milletlerin 2020 verilerine göre Asya ve Pasifik Bölgesi’nin 

yaş ortalaması 32,2’dir. Yaş ortalaması en yüksek alt bölge 40,0 ile Doğu Asya’dır.  

Güneydoğu Asya ve Pasifik’in yaş ortalaması 29,2 ve Güney Asya’nın yaş ortalaması 

27,3’tür (Grafik 44). 
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Grafik 44: Asya ve Pasifik Bölgesi’nin Alt Bölgelerinde Yaş Ortalamasının Durumu 

 

Asya ve Pasifik Bölge’sinde 48,4 ile Japonya en yüksek yaş ortalamasına sahip ülkedir. 

Japonya’yı 44,8 yaş ortalaması ile Hong Kong ve 43,7 yaş ortalaması ile Güney Kore 

takip etmektedir (Grafik 45.). 

Grafik 45: Asya ve Pasifik Bölge’sinde En Yüksek Yaş Ortalamasına Sahip Ülkelerin Durumu 

 

Asya ve Pasifik Bölge’sinde 18,4 ile Afganistan en düşük yaş ortalamasına sahip 

ülkedir.  Afganistan’ı 19,9 yaş ortalaması ile Solomon Adaları ve 21,1 yaş ortalaması ile 

Vanuatu takip etmektedir (Grafik 46). 
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Grafik 46: Asya ve Pasifik Bölge’sinde En Düşük Yaş Ortalamasına Sahip Ülkelerin Durumu 

 

2.4.7. Aktif Nüfus 

2019’da Dünya’daki toplam aktif nüfus 5.737 milyondur. Dünya’da aktif nüfus 

içerisinde 2.868 milyon kadın ve 2.868 milyon erkek bulunmaktadır. Asya ve Pasifik 

Bölgesi’nin 2019’da toplam aktif nüfusu 3.294 milyondur. Başka bir ifadeyle dünyadaki 

aktif nüfusun %57,7’si bu bölgede yer almaktadır. Asya ve Pasifik Bölge’sindeki aktif 

nüfusun 1.623 milyonu kadın iken 1.670 milyonu erkektir. Başka bir ifadeyle Asya ve 

Pasifik Bölge’sindeki aktif nüfusun %49,2’si kadın iken %50,5’i erkektir. Dünya’daki 

2.868 milyon kadın aktif nüfusun 1.623 milyonu (%56,5’i) ve Dünya’daki 2.868 milyon 

erkek aktif nüfusun 1.670 milyonu ()%58,2’si Asya ve Pasifik Bölge’sinde yer 

almaktadır (Tablo 46.). 

Tablo 46: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te Aktif Nüfusun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 5.737 3.294 57,7 

Kadın 2.868 1.623 56,5 

Erkek 2.868 1.670 58,2 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 
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2.4.8. İşgücü  

2019’da Dünya’daki toplam işgücü sayısı 3.482 milyonken kadın işgücü 1.354, erkek 

işgücü 2.128 milyondur. 2019’da Asya ve Pasifik Bölge’sinin toplam işgücü 1.989 

milyondur. Dünyadaki işgücünün %57,5’i Asya ve Pasifik Bölge’sinde yer almaktadır. 

Asya ve Pasifik Bölge’sindeki toplam kadın işgücü 713 milyon iken erkek işgücü ise 

1.275 milyondur. Başka bir ifadeyle Asya ve Pasifik Bölge’sinde işgücünün %64,1’ini 

erkekler, %35,8’ini kadınlar oluşturmaktadır. Ayrıca bölgedeki işgücünün %12,8’i 

gençlerden oluşmaktadır. Dünya’daki toplam 1.354 milyon kadın işgücünün %52,6’sı 

ve 2.128 milyon erkek işgücünün %59,9’u Asya ve Pasifik Bölge’sinde bulunmaktadır 

(Tablo 47).  

Tablo 47: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te İşgücünün Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 3.482 1.989 57,5 

Kadın 1.354 713 52,6 

Erkek 2.128 1.275 59,9 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Asya ve Pasifik bölgesi dünya işgücü içerisinde önemli bir konuma sahiptir. Bölgenin 

işgücünün 932 milyonu Çin’in de içerisinde yer aldığı Doğu Asya alt Bölge’sinde yer 

almaktadır. 

2.4.9. İşgücüne Dahil Olmayan Nüfus 

2019’da Dünya’da işgücüne dahil olmayan nüfus 2.254 milyondur. Dünya’da işgücüne 

dahil olmayanların 1.514 milyonunu kadınlar, 740 milyonunu erkekler oluşturmaktadır. 

Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da işgücüne dahil olmayan nüfus 1.305 milyondur. 

Dünya’daki işgücüne dahil olmayan nüfusun %57,8’i bu bölgede yer almaktadır. Asya 

ve Pasifik Bölge’sinde işgücüne dahil olmayan kadın nüfus 910 milyon, işgücüne dahil 

olmayan erkek nüfus 395 milyondur (Tablo 48.). Başka bir ifadeyle Asya ve Pasifik 

Bölge’sinde işgücüne dahil olmayan nüfusun %69,73’ünü kadınlar oluştururken 

%30,26’sını ise erkekler oluşturmaktadır. 
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Dünya’daki işgücüne dahil olmayan kadın nüfusun %61,1’ini ve Dünya’daki işgücüne 

dahil olmayan erkek nüfusun %55,6’sını Asya ve Pasifik Bölgesi karşılamaktadır 

(Tablo 48.). 

Tablo 48: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te İşgücüne Dahil Olmayan Nüfusun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 2.254 1.305 57,8 

Kadın 1.514 910 60,1 

Erkek 710 395 55,6 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.4.10. İşgücüne Katılma Oranı  

2019’da dünyada işgücüne katılma oranı %60,7 iken bu oran erkeklerde %74,2, 

kadınlarda %47,2’dir. Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da işgücüne katılma oranı 

%60,4’tür. Bölgede kadınların işgücüne katılma oranı %43,9 iken erkeklerin işgücüne 

katılma oranı %76,4’tür (Tablo 49.). 

Tablo 49: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te İşgücüne Katılım Oranlarının Durumu (%) 

2019 Dünya (%) Asya ve Pasifik (%) 

Toplam 60,7 60,4 

Kadın 47,2 43,9 

Erkek 74,2 76,4 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir.  

Asya ve Pasifik bölgesi dünyadaki en yüksek işgücüne katılım oranına sahip 

bölgelerden biridir. 

2.4.11. İstihdam  

Dünyada istihdam edilen birey sayısı 3.294 milyondur. Asya ve Pasifik Bölge’sinde 

2019’da istihdam edilenlerin sayısı 1.902 milyondur. Dünya’da istihdam edilen 

bireylerin %57,7’si Asya ve Pasifik Bölge’sinde yer almaktadır. Dünya’da 2.016 milyon 
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erkek istihdam edilirken, 1.278 milyon da kadın istihdam edilmektedir. Asya ve Pasifik 

Bölge’sinde istihdam edilen kadın sayısı 685 milyon iken istihdam edilen erkek sayısı 

1.217 milyondur. Diğer bir ifadeyle Asya ve Pasifik Bölge’sinde istihdam edilenlerin 

%36’sını kadınlar oluştururken %64’ünü erkekler oluşturmaktadır. Dünya’daki toplam 

1.278 milyon istihdam edilen kadının 685 milyonu, 2.016 milyon istihdam edilen 

erkeğin 1.217 milyonunun Asya ve Pasifik Bölge’sinde olması dünya kadın 

istihdamının %53,5’inin ve erkek istihdamının %60,3’ünün Asya ve Pasifik Bölgesi 

tarafından yönlendirildiğini göstermektedir (Tablo 50.). 

Tablo 50: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te İstihdamın Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 3.294 1.902 57,7 

Kadın 1.278 685 53,5 

Erkek 2.016 1.217 60,3 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Asya ve Pasifik Bölgesi’nin istihdam oranı %57,7’dir. Kadınlardaki istihdam oranı 

%42,2 iken erkeklerde istihdam oranı %77,9’dur. 

Asya ve Pasifik Bölge’sinde istihdamın büyük bir kısmı 893 milyon ile Çin’in de 

içerisinde yer aldığı Doğu Asya alt Bölge’sinde bulunmaktadır. İstihdam oranı dünyada 

olduğu gibi Asya ve Pasifik Bölge’sinde de azalış göstermektedir ancak diğer bölgelere 

bakıldığında Asya ve Pasifik hala dünyadaki en yüksek istihdam oranına sahip 

bölgelerden biridir. 

2.4.12. Eksik İstihdam  

2019’da Dünya’daki toplam eksik istihdam oranı %8,5 iken bu oran kadınlarda %10, 

erkeklerde %7,6’dır. Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da eksik istihdamdaki birey 

sayısı 210 milyondur. Asya ve Pasifik Bölgesi’nin eksik istihdam oranı %6,8’dir. 

Kadınlardaki eksik istihdam oranı %7,2 iken erkeklerde %6,5’tir (Tablo 51.). 

 



75 

 

Tablo 51: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te Eksik İstihdam (%) 

2019 Dünya (%) Asya ve Pasifik (%) 

Toplam 8,5 6,8 

Kadın 10 7,2 

Erkek 7,6 6,5 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Bölgedeki eksik istihdam oranı son 10 yılda azalış göstermiştir ancak 2019’da bir 

önceki yıla göre oran sabit kalmıştır. Gelecek yıllarda da değişiklik yaşanması 

beklenmemektedir. 

2.4.13. İşsizlik 

2019’da Dünya’da 188 milyon işsiz bulunmaktadır. İşsizlerin 112 milyonunu erkekler 

75 milyonunu kadınlar oluşturmaktadır. Asya ve Pasifik Bölge’sinde 2019’da işsiz birey 

sayısı 87 milyondur. Dünyadaki işsizlerin %46,5’i bu bölgede yer almaktadır. Kadın 

işsizlerin sayısı 28 milyon iken erkek işsizlerin sayısı 59 milyondur. Dünyadaki toplam 

kadın işsizliğinin %37,3’ü, erkek işsizliğinin ise %52,6’sı Asya ve Pasifikte 

bulunmaktadır (Tablo 52.).  

Tablo 52: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te İşsizliğin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 188 87 46,5 

Kadın 75 28 37,3 

Erkek 112 59 52,6 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Asya ve Pasifik Bölge’sinde işsizlerin %32,3’ünü kadınlar oluştururken %67,6’sını 

erkekler oluşturmaktadır.  

2019’da Dünya’da işsizlik oranı %5,4 iken kadın işsizlik oranı %5,6, erkek işsizlik 

oranı %5,3’tür. Asya ve Pasifik Bölge’sinde işsizlik oranı %4,4 iken kadınlardaki 

işsizlik oranı %3,9 ve erkeklerdeki işsizlik oranı %4,6’dır (Tablo 53.). 
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Tablo 53: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te İşsizlik Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Asya ve Pasifik (%) 

Toplam 5,4 4,4 

Kadın 5,6 3,9 

Erkek 5,3 4,6 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.4.14. Genç İşsizlik  

2019’da Dünya’da 68 milyon genç işsiz bulunmaktadır. Genç işsizlerin 43 milyonunu 

erkekler, 25 milyonunu kadınlar oluşturmaktadır. Asya ve Pasifik Bölge’sinde ise 

2019’da genç işsiz sayısı 35 milyondur. Genç kadın işsizlerin sayısı 10 milyon iken 

genç erkek işsizlerin sayısı 25 milyondur. Genç işsizlerin %70,6’sını genç erkekler 

oluştururken %29,3’ünü genç kadınlar oluşturmaktadır. Dünyadaki toplam genç işsiz 

sayısının %51,4’ü, genç kadın işsizlerin %40’ı ve genç erkek işsizlerin %58,1’i Asya ve 

Pasifik Bölge’sinde bulunmaktadır (Tablo 54). 

Tablo 54: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te Genç İşsizliğin Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 68 35 51,4 

Kadın 25 10 40 

Erkek 43 25 58,1 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Dünya’da genç işsizlik oranı %13,6 iken genç kadın işsizliği %13,1, genç erkek işsizliği 

%14’tür. Asya ve Pasifik Bölgesi’nin genç işsizlik oranı %13,8, kadınlardaki genç 

işsizlik oranı %11,9 ve erkeklerdeki genç işsizlik oranı %14,8’dir (Tablo 55.). 
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Tablo 55: Dünya’da ve Asya ve Pasifik Bölge’sinde Genç İşsizliği Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Asya ve Pasifik (%) 

Toplam 13,6 13,8 

Kadın 13,1 11,9 

Erkek 14 14,8 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.4.15. NEET 

2019’da Dünya’da 267 milyon genç ne eğitimde ne istihdam içerisinde yer 

almamaktadır. NEET içerisinde yer alan gençlerin 181 milyonunu kadınlar 86 

milyonunu ise erkekler oluşturmaktadır. Asya ve Pasifik Bölge’sinde ne eğitimde ne 

istihdamda olmayan birey sayısı 2019’da 161 milyondur. Eğitimde ve istihdamda 

olmayan kadınların sayısı 115 milyon iken eğitimde ve istihdamda olmayan erkeklerin 

sayısı ise 46 milyondur. Asya ve Pasifikteki toplam NEET içerisindeki genç sayı 

dünyadaki toplam NEET içerisindeki genç sayısının %60,2’sine karşılık gelmekteyken 

dünyadaki NEET içerisindeki genç kadın sayısının %63,5’i, NEET içerisindeki genç 

erkek sayısının %53,4’ü Asya ve Pasifik Bölge’sinde bulunmaktadır (Tablo 56.). 

Tablo 56: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te NEET’in Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 267 161 60,2 

Kadın 181 115 63,5 

Erkek 86 46 53,4 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da Dünya’da NEET oranı %22,2’dir. Kadın NEET oranı %31,1 iken erkek NEET 

oranı %13,9’dur. Asya ve Pasifik Bölgesi’nin NEET oranı %24,2’dir. Kadınlardaki 

NEET oranı %36,3 iken erkeklerdeki NEET oranı %13,2’dir (Tablo 57.). 
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Tablo 57: Dünya’da ve Asya ve Pasifik’te NEET Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Asya ve Pasifik (%) 

Toplam 22,2 24,2 

Kadın 31,1 36,3 

Erkek 13,9 13,2 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Dünyanın her yerinde olduğu gibi Asya ve Pasifik Bölge’sinde de gençler işgücü 

piyasasına girmekte zorlanmakta ve bölgede NEET oranı yükselmektedir. Asya ve 

Pasifik Bölge’sinde NEET oranı özellikle genç kadınların üniversiteye gitme ve çalışma 

fırsatlarının sınırlı kaldığı Güney Asya alt bölgesi tarafından yönlendirilmektedir. 

Bunun bir göstergesi olarak da dünyada en yüksek NEET oranına sahip Arap 

Devletlerini %30,5 ile Güney Asya alt bölgesi takip etmektedir. 

2.4.16. Çalışan Yoksullar  

2019’da Dünya’da ILO tarafından çalışan aşırı yoksul olarak değerlendirilen 234 

milyon kişi bulunmaktadır. Aşırı yoksulların 139 milyonu erkeklerden, 95 milyonu 

kadınlardan oluşmaktadır. Asya ve Pasifik Bölge’sinde ise 79 milyon çalışan aşırı 

yoksul derecesinde bulunmaktadır. Aşırı yoksulların 56 milyonu erkek çalışanlardan 23 

milyonu kadın çalışanlardan oluşmaktadır. Dünya’daki toplam aşırı yoksulların 

%33,7’si Asya ve Pasifik’te bulunmaktadır. Dünya’daki toplam çalışan aşırı yoksul 

kadınların %24,2’si, çalışan aşırı yoksul erkeklerin %40,2’si Asya ve Pasifik 

Bölge’sinde bulunmaktadır (Tablo 58.). 

Tablo 58: Dünya’da ve Asya ve Pasifik Bölge’sinde Çalışan Aşırı Yoksulluğun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 234 79 33,7 

Kadın 95 23 24,2 

Erkek 139 56 40,2 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 
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2019’da Dünya’da ILO tarafından çalışan orta yoksul olarak değerlendirilen 402 milyon 

kişi bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekilerin 270 milyonu erkeklerden 132 

milyonu kadınlardan oluşmaktadır. Asya ve Pasifik Bölge’sinde ise 277 milyon çalışan 

orta yoksulluk derecesinde bulunmaktadır. Orta yoksulluk derecesindekileri 200,5 

milyonu erkek çalışanlardan 76,6 milyonu kadın çalışanlardan oluşmaktadır. 

Dünya’daki toplam orta yoksulların %68,9’u Asya ve Pasifik’te bulunmaktadır. 

Dünya’daki toplam çalışan orta yoksul kadınların %58’i çalışan orta yoksul erkeklerin 

%74,2’si Asya ve Pasifik Bölge’sinde bulunmaktadır (Tablo 59.). 

Tablo 59: Dünya’da ve Asya ve Pasifik Bölge’sinde Çalışan Orta Yoksulluğun Durumu (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Asya ve Pasifik Yüzde (%) 

Toplam 402 277 68,9 

Kadın 132 76,6 58 

Erkek 270 200,5 74,2 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Dünya’daki çalışan aşırı yoksul oranı %7,1’dir. Oran aşırı yoksul kadın çalışanlarda % 

7,5 aşırı yoksul erkek çalışanlarda ise %6,9’a karşılık gelmektedir. Asya ve Pasifik 

Bölge’sinde son 10 yılda kaydedilen hızlı ekonomik büyümeye rağmen çalışan aşırı 

yoksulluk oranı %4,2’dir. Oran aşırı yoksul kadın çalışanlarda %3,4, aşırı yoksul erkek 

çalışanlarda ise %4,6’ya karşılık gelmektedir (Tablo 60.). 

Dünya’da çalışan orta yoksul oranı 12,2’dir. Oran orta yoksul kadın çalışanlarda %10,4, 

orta yoksul erkek çalışanlarda ise 13,4’e karşılık gelmektedir. Asya ve Pasifik 

Bölge’sinde orta yoksulluk oranı %14,6’dır. Oran orta yoksul kadın çalışanlarda %11,2, 

orta yoksul erkek çalışanlarda ise %16,5’tir (Tablo 60.). 

Tablo 60: Dünya’da ve Asya ve Pasifik Bölge’sinde Çalışan Yoksulluk Oranları (%) 

2019 Dünya (%) Asya ve Pasifik (%) 

Yoksulluk Düzeyi Aşırı Orta Aşırı Orta 

Toplam 7,1 12,2 4,2 14,6 

Kadın 7,5 10,4 3,4 11,2 
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Erkek 6,9 13,4 4,6 16,5 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

Bölgede çalışan aşırı yoksulluk oranı dünyadan daha düşük iken çalışan orta yoksulluk 

oranı dünyadan daha yüksektir. 
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2.5. Avrupa ve Merkez Asya
5
 

 Avrupa ve Merkez Asya Bölgesine İlişkin Açıklama 

 International Labour Organisation (ILO), Avrupa ve Merkez Asya’yı; Kuzey, Güney ve 

Batı Avrupa, Doğu Avrupa ve Orta ve Batı Asya olmak üzere 3 alt bölge ve 51 ülke 

kapsamında incelemiştir. Bu sınıflandırmaya göre Kuzey, Güney ve Batı Avrupa 30, 

Doğu Avrupa 10 ve Orta ve Batı Asya ise 11 ülkeden oluşmaktadır. 

Kuzey, Güney ve Batı Avrupa;  

1. Arnavutluk,  

2. Avusturya,  

3. Belçika,  

4. Bosna-Hersek,  

5. Kanal Adaları,  

6. Hırvatistan,  

7. Danimarka,  

8. Finlandiya  

9. Fransa  

10. Almanya  

11. Yunanistan  

12. İzlanda 

13. İrlanda  

14. İtalya  

15. Letonya  

16. Litvanya  

17. Lüksemburg  

                                                 
5
   Sorumlu Yazar: Betül AYDIN, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 

Yüksek Lisans öğrencisi, betul.aydin10@ogr.sakarya.edu.tr 

 

     Sorumlu Yazar: Alper ŞAHİN, Sakarya Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 

Yüksek Lisans öğrencisi, alpercemresahin@gmail.com 

 

Avrupa ve Merkez Asya ülkelerinin işgücü piyasalarına dair göstergeleri, çalışma ekibinin hazırladığı 

“Küresel İşgücü Piyasaları Haritası (E- Harita)” çalışmasında bulunmaktadır (web site: 

http://arcg.is/01Kav4 ). 

http://arcg.is/01Kav4
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18. Malta 

19. Karadağ 

20. Hollanda  

21. Kuzey Makedonya 

22. Norveç 

23. Portekiz,  

24. Sırbistan,  

25. Slovenya,  

26. İspanya,  

27. İsveç,  

28. İsviçre,  

29. Birleşik Krallık’ı kapsamaktadır. 

 Doğu Avrupa;  

1. Belarus,  

2. Bulgaristan,  

3. Çekya,  

4. Macaristan,  

5. Moldova,  

6. Polonya Cumhuriyeti  

7. Romanya,  

8. Rusya Federasyonu,  

9. Slovakya,  

10. Ukrayna’yı kapsamaktadır. 

Orta ve Batı Asya;  

1. Ermenistan,  

2. Azerbaycan,  

3. Kıbrıs,  

4. Gürcistan,  

5. Kazakistan  

6. Kırgızistan  

7. Tacikistan,  

8. Türkiye,  

9. Türkmenistan,  

10. Özbekistan’ı kapsamaktadır. 
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Avrupa ve Merkez Asya Bölgesine İlişkin Makro Göstergeler 

GSYİH 23,888.45 Milyar $ 

Toplam Ülke Sayısı 51 

En Yüksek GSYİH Sahip Ülke Almanya (4.040 Milyar $) 

En Düşük GSYİH Sahip Ülke Karadağ (5.6 Milyar $) 

Bölge Toplam Nüfusu 927,44 Milyon 

Nüfusu En Yüksek Ülke Rusya (146,8 Milyon) 

Nüfusu En Düşük Ülke İzlanda (0,36 Milyon) 

Toplam Aktif Nüfus 762.099 Milyon 

Toplam İşgücü 445,095 Milyon 

İşgücüne Dâhil Olmayan Nüfus 317,901 Milyon 

İşgücüne Katılma Oranı %58,3 

İstihdam Edilenler 415.108 Milyon (%54,4) 

Eksik İstihdam 61.200.000 (%10) 

İşsizlik 29.987.000 (%6,7) 

Genç İşsizlik 6.741.000 (%15,8) 

NEET 15.500.000  (%14,5) 

Çalışan Yoksullar 332.086 Bin (%0,8) 
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2.5.1. Toplam GSYİH 

2019’da mevzubahis bölgede toplam 23,888.45 milyar $ GSYİH üretilmiştir. Bu tutara 

Kuzey, Güney ve Batı Avrupa 18,963.85 milyar $, Doğu Avrupa 3,412.45 milyar $ ve 

Orta ve Batı Asya ise 1,512.15 milyar $ katkı sağlamaktadır (Grafik 47). 

Grafik 47: Avrupa ve Merkez Asya’da Toplam GSYİH’nın Alt Bölgelere Dağılımı (Milyar $) 

 

2019’da küresel çapta yaklaşık 86,000 milyar $ GSYİH üretilmiştir. Avrupa ve Merkez 

Asya, toplam tutara 23,888.45 milyar $ katkı sağlayarak, küresel tutarın %27,7’sini 

oluşturmuştur (Grafik 48.). 

Grafik 48: Avrupa ve Merkez Asya GSYİH’sının Küresel GSYİH İçerisindeki Payı 
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2.5.2. GSYİH Göstergelerinin Dağılımı 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde en yüksek GSYİH, 4,04 trilyon $ ile 

Almanya tarafından üretilmektedir. Ardından 2,91 trilyon $ ile Birleşik Krallık, 2,89 

trilyon $ ile Fransa gelmektedir (Grafik 49.). 

Grafik 49: Avrupa ve Merkez Asya’da GSYİH’sı En Yüksek Ülkeler 

 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde en düşük GSYİH, 5,6 milyar $ ile Karadağ 

tarafından üretilmektedir. Ardından 8 milyar $ ile Tacikistan, 8.35 milyar $ ile 

Kırgızistan gelmektedir (Grafik 50). 

Grafik 50: Avrupa ve Merkez Asya’da GSYİH’sı En Düşük Ülkeler 
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2.5.3. Kişi Başına GSYİH 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde kişi başına GSYİH’sı en yüksek ülke, 107 

bin $ ile Lüksemburg’dur. Ardından 92 bin $ ile Norveç, 79 bin $ ile İsviçre 

gelmektedir (Grafik 51). 

Grafik 51: Avrupa ve Merkez Asya’da Kişi Başına Düşen GSYİH’sı En Yüksek Ülkeler 

 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde kişi başına GSYİH’sı en düşük ülke, 1,073 

bin $ ile Tacikistan’dır. Ardından 1,087 bin $ ile Kırgızistan, 2,026 bin $ ile Özbekistan 

gelmektedir (Grafik 52.). 

Grafik 52: Avrupa ve Merkez Asya’da Kişi Başına Düşen GSYİH’sı En Düşük Ülkeler 
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2.5.4. Toplam ve Bölgesel Nüfus 

2019’da mevzubahis bölgede toplam nüfus 927,44 milyon kişidir. Kuzey, Güney ve 

Batı Avrupa’nın 452,73 milyon, Doğu Avrupa’nın 292,1 milyon ve Orta ve Batı 

Asya’nın ise 182,61 milyon kişi nüfusu vardır (Grafik 53.). 

Grafik 53: Avrupa ve Merkez Asya’da Nüfusun Bölgesel Dağılımı 

 

2019’da küresel nüfus 7,76 milyar kişidir. Avrupa ve Merkez Asya toplam nüfusunun, 

küresel nüfus içerisindeki payı %11’dir (Grafik 54). 

Grafik 54: Avrupa ve Merkez Asya Nüfusunun Küresel Nüfus İçerisindeki Payı 
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2.5.5. Nüfus Göstergelerinin Dağılımı 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde en yüksek nüfus, 146.8 milyon kişi ile 

Rusya Federasyonu’ndadır. Ardından 83.2 milyon kişi ile Almanya, 83.1 milyon kişi ile 

Türkiye gelmektedir (Grafik 55.). 

Grafik 55: Avrupa ve Merkez Asya’da Nüfusu En Yüksek Ülkeler 

 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde en düşük nüfus, 0.36 milyon kişi ile 

İzlanda’dadır. Ardından 0.49 milyon kişi ile Malta, 0.61 milyon kişi ile Lüksemburg 

gelmektedir (Grafik 56). 

Grafik 56: Avrupa ve Merkez Asya’da Nüfusu En Düşük Ülkeler 
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2.5.6. Yaş Ortalamaları 

2019’da mevzubahis bölgede yaş ortalaması 39,7’dir. Kuzey, Güney ve Batı Avrupa’da 

43,4, Doğu Avrupa’da yaş ortalaması 40,8 ve Orta ve Batı Asya’da ise 30,8’dir (Grafik 

57.). 

Grafik 57: Avrupa ve Merkez Asya’da Bölgelere Göre Yaş Ortalaması 

 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde en yüksek yaş ortalaması, 47,3 ile 

İtalya’dadır. Ardından 46,2 ile Portekiz, 45,7 ile Lüksemburg gelmektedir (Grafik 58.). 

Grafik 58: Avrupa ve Merkez Asya’da Yaş Ortalaması En Yüksek Ülkeler 

 

43,4 
40,8 

30,8 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Kuzey, Güney ve Batı Avrupa Doğu Avrupa Orta ve Batı Asya

47,3 

46,2 

45,7 

44,5

45

45,5

46

46,5

47

47,5

İtalya Portekiz Luksemburg



90 

 

Avrupa ve Merkez Asya ülkeleri içerisinde en düşük yaş ortalaması, 22,4 ile 

Tacikistan’dadır. Ardından 26 ile Kırgızistan, 26,9 ile Türkmenistan gelmektedir 

(Grafik 59.). 

Grafik 59: Avrupa ve Merkez Asya’da Yaş Ortalaması En Düşük Ülkeler 

 

2.5.7. Aktif Nüfus 

2019’da küresel çapta aktif nüfus 5.737 milyon kişidir. Toplam sayının 2.868 milyonu 

erkek, 2.868 milyonu kadın nüfustan oluşmaktadır. Avrupa ve Merkez Asya’da aktif 

nüfus 762 milyon kişidir. Ayrıca bölgede aktif nüfusun 365 milyonu erkek, 398 

milyonu kadındır. Küresel çapta aktif nüfusun %13,29’u Avrupa ve Merkez Asya’da 

bulunmaktadır. Bu durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; erkek aktif nüfusun 

%12,7’si, kadın aktif nüfusun %13,8’i Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır 

(Tablo 61.). 

Tablo 61: Dünya’da ve Avrupa ve Merkez Asya’da Aktif Nüfusun Durumu (Milyon Kişi). 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 5.737 762 13,29 

Kadın 2.868 398 13,8 

Erkek 2.868 365 12,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 
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2.5.8. Toplam İşgücü Sayısı 

2019’da küresel çapta 3.482 milyon işgücü bulunmaktadır. Toplam işgücünün 2.128 

milyonluk kısmını erkekler, 1.354 milyonluk kısmını ise kadınlar oluşturmaktadır. 

Avrupa ve Merkez Asya’da 445 milyon kişilik bir işgücü bulunmaktadır. Ayrıca bölge 

toplam işgücünün 244 milyonunu erkekler, 202 milyonunu ise kadınlar oluşturmaktadır.  

Küresel çapta işgücü sayısının %12,78’i Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır. Bu 

durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; işgücündeki erkek sayısının %11,4’ü, 

kadın sayısının %14,8’i Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır (Tablo 62.) 

Tablo 62: Avrupa ve Merkez Asya Toplam İşgücü Sayısının Dünyada Görünümü 

2019 Dünya (Milyar) Avrupa ve Merkez 

Asya (Milyon) 

Yüzde (%) 

Toplam 3.482 445 12,78 

Kadın 1.354 202 14,8 

Erkek 2.128 244 11,4 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.9. İşgücüne Dâhil Olmayan Nüfus 

2019’da küresel çapta işgücüne dahil olmaya nüfus 2.254 milyon kişidir. Toplam 

sayının 740 milyonu erkek, 1.514 milyonu kadın nüfustan oluşmaktadır. Avrupa ve 

Merkez Asya’da 318 milyon kişi işgücüne dâhil değildir. Ayrıca bölge işgücüne dâhil 

olmayan nüfusun 122 milyonu erkek, 196 milyonu kadındır. 

Küresel çapta işgücüne dahil olmayan nüfusun %14,1’i Avrupa ve Merkez Asya’da 

bulunmaktadır. Bu durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; işgücündeki erkek 

sayısının %16,4’ü, kadın sayısının %12,9’u Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır 

(Tablo 63.). 
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Tablo 63: Dünya’da ve Avrupa ve Merkez Asya’da İşgücüne Dahil Olmayan Nüfusun Durumu (Milyon 

Kişi) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 2.254 318 14,1 

Kadın 1.514 196 12,9 

Erkek 740 122 16,4 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.10. İşgücüne Katılım Oranı 

2019’da küresel işgücüne katılma oranı %60,7’dir. Bu oran erkeklerde %74,2 iken, 

kadınlarda %47,2’dir. Avrupa ve Merkez Asya’da toplam işgücüne katılma oranı 

%58,3’tür ve küresel ortalamanın altında kalmaktadır. Ayrıca bölgede erkeklerin 

işgücüne katılma oranı %66,7 iken, kadınların %50,7’dir (Tablo 64.). 

Tablo 64: Avrupa ve Merkez Asya İşgücüne Katılma Oranının Dünyada Görünümü 

2019 Dünya (%) Avrupa ve Merkez Asya 

(%) 

Toplam 60,7 58,3 

Kadın 47,2 50,7 

Erkek 74,2 66,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.11. İstihdam 

2019’da küresel çapta 3.294 milyon kişi istihdamda bulunmaktadır. İstihdam durumu 

cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; 2.016 milyon erkek, 1.278 milyon kadın toplam 

istihdam sayısını oluşturmaktadır. Avrupa ve Merkez Asya’da 415 milyon kişi 

istihdamda bulunmaktadır. İstihdam durumu cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; 227 

milyon erkek, 188 milyon kadın toplam istihdam sayısını oluşturmaktadır. 
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Küresel çapta istihdam sayısının %12,59’u Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır. 

Bu durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; istihdamdaki erkek sayısının %11,25’i, 

kadın sayısının %14,71’i Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır (Tablo 65.). 

Tablo 65: Avrupa, Merkez Asya ve Dünyada ’da İstihdam Görünümü (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 3.294 415 12,59 

Kadın 1.278 188 14,71 

Erkek 2.016 227 11,25 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da küresel çapta istihdam oranı %57,4’tür. Bu oran erkeklere %70,3, kadınlarda 

ise %44,6’dır. Avrupa ve Merkez Asya’da istihdam oranı %54,4’tür. Bu oran erkeklerde 

%62,2, kadınlarda ise %47,2’dir (Tablo 66.). 

Tablo 66: Avrupa ve Merkez Asya İstihdam Oranının Dünyada Görünümü (%) 

2019 Dünya (%) Avrupa ve Merkez Asya 

(%) 

Toplam 57,4 54,4 

Kadın 44,6 47,2 

Erkek 70,3 62,2 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.12. Eksik İstihdam 

2019’da küresel eksik istihdam oranı %8,5’tir. Bu oran erkeklerde %7,6 iken kadınlarda 

%10’dur. Avrupa ve Merkez Asya’da toplam eksik istihdam oranı %10’dur. Ayrıca 

bölgede erkeklerin eksik istihdam oranı %9,3 iken, kadınların %10,8’dir (Tablo 67.). 
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Tablo 67: Avrupa ve Merkez Asya Eksik İstihdam Oranının Dünyada Görünümü 

2019 Dünya (%) Avrupa ve Merkez Asya 

(%) 

Toplam 8,5 10 

Kadın 10 10,8 

Erkek 7,6 9,3 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.13. İşsizlik 

2019’da küresel çapta 188 milyon işsiz bulunmaktadır. İşsizlik durumu cinsiyete ilişkin 

değerlendirildiğinde; 112 milyon erkek, 75 milyon kadın toplam işsiz sayısını 

oluşturmaktadır. Avrupa ve Merkez Asya’da 30 milyon işsiz bulunmaktadır. İşsizlik 

durumu cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; 16 milyon erkek, 14 milyon kadın toplam 

işsiz sayısını oluşturmaktadır. 

Küresel çapta işsiz sayısının %16,04’ü Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır. Bu 

durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; erkek işsiz sayısının %14,28’i, kadın işsiz 

sayısının %18,6’sı Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır (Tablo 68.). 

Tablo 68: Avrupa ve Merkez Asya İşsizlik Sayısının Dünyada Görünümü (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 188 30 16,04 

Kadın 75 14 18,6 

Erkek 112 16 14,28 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da küresel çapta işsizlik oranı %5,4’tür. Bu oran erkeklere %5,3, kadınlarda ise 

%5,6’dır. Avrupa ve Merkez Asya’da işsizlik oranı %6,7’dir. Bu oran erkeklerde %6,7, 

kadınlarda ise %6,8’dir (Tablo 69.). 
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Tablo 69: Avrupa ve Merkez Asya İşsizlik Oranının Dünyada Görünümü (%) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez Asya 

Toplam 5,4 6,7 

Kadın 5,6 6,8 

Erkek 5,3 6,7 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.14. Genç İşsizlik 

2019’da küresel çapta 68 milyon genç işsiz bulunmaktadır. Genç işsizlik durumu 

cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; 43 milyon erkek, 25 milyon kadın toplam genç 

işsiz sayısını oluşturmaktadır. Avrupa ve Merkez Asya’da 7 milyon genç işsiz 

bulunmaktadır. Genç işsizlik durumu cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; 4 milyon 

erkek, 3 milyon kadın toplam genç işsiz sayısını oluşturmaktadır. 

Küresel çapta genç işsiz sayısının %9,96’sı Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır. 

Bu durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; erkek NEET sayısının %0,9’u, kadın 

NEET sayısının %11,4’ü Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır (Tablo 70.). 

Tablo 70: Avrupa ve Merkez Asya Genç İşsizlik Sayısının Dünyada Görünümü (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 68 7 9,96 

Kadın 25 3 11,4 

Erkek 43 4 0,9 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da küresel çapta genç işsizlik oranı %13,6’dır. Bu oran erkeklere %14, kadınlarda 

ise %13,1’dir. Avrupa ve Merkez Asya’da genç işsizlik oranı %15,7’dir. Bu oran 

erkeklerde %15,8, kadınlarda ise %15,6’dır (Tablo 71.). 
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Tablo 71: Avrupa ve Merkez Asya Genç İşsizlik Oranının Dünyada Görünümü (%) 

2019 Dünya (%) Avrupa ve Merkez Asya 

(%) 

Toplam 13,6 15,7 

Kadın 13,1 15,6 

Erkek 14 15,8 

 Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.15. NEET  

2019’da küresel çapta 267 milyon kişi NEET kapsamındadır. NEET durumu cinsiyete 

ilişkin değerlendirildiğinde; 86 milyon erkek, 181 milyon kadın toplam NEET sayısını 

oluşturmaktadır. Avrupa ve Merkez Asya’da 15 milyon kişi NEET kapsamındadır. 

NEET durumu cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; 6 milyon erkek, 9 milyon kadın 

toplam NEET sayısını oluşturmaktadır. 

Küresel çapta NEET sayısının %5,61’i Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır. Bu 

durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; erkek NEET sayısının %7,83’ü, kadın 

NEET sayısının %4,75’i Avrupa ve Merkez Asya’da bulunmaktadır (Tablo 72.). 

Tablo 72: Avrupa ve Merkez Asya NEET Sayılarının Dünyada Görünümü (Milyon Kişi) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 267 15 5,61 

Kadın 181 9 4,75 

Erkek 86 6 7,83 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da küresel çapta NEET oranı %22,2’dir. Bu oran erkeklere %13,9, kadınlarda ise 

%31,1’dir. Avrupa ve Merkez Asya’da NEET oranı %14,5’tir. Bu oran erkeklerde 

%12,4, kadınlarda ise %16,7’dir (Tablo 73.) 
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Tablo 73: Avrupa ve Merkez Asya NEET Oranının Dünyada Görünümü 

2019 Dünya (%) Asya ve Merkez Asya (%) 

Toplam 22,2 14,5 

Kadın 31,1 16,7 

Erkek 13,9 12,4 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2.5.16. Çalışan Yoksulluk 

2019’da küresel çapta 234 milyon kişi ILO tarafından çalışan aşırı yoksul kapsamında 

değerlendirilmektedir. Bu sayının 139 milyonunu erkek nüfus, 95 milyonunu kadın 

nüfus oluşturmaktadır. Avrupa ve Merkez Asya’da ise 3 milyon çalışan aşırı yoksul 

bulunmaktadır. Bu sayının 2 milyonunu erkek nüfus, 1 milyonunu kadın nüfus 

oluşturmaktadır. 

Küresel çapta çalışan aşırı yoksul sayısının %1,28’i Avrupa ve Merkez Asya’da 

bulunmaktadır. Bu durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; erkek çalışan aşırı 

yoksul sayısının %1,43’ü, kadın çalışan aşırı yoksul sayısının %1,05’i Avrupa ve 

Merkez Asya’da bulunmaktadır (Tablo 74.). 

Tablo 74: Avrupa ve Merkez Asya Aşırı Yoksul Dünyada Görünümü (Milyon) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 234 3 1,28 

Kadın 95 1 1,05 

Erkek 139 2 1,43 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da küresel çapta 402 milyon kişi ILO tarafından çalışan orta yoksul kapsamında 

değerlendirilmektedir. Bu sayının 270 milyonunu erkek nüfus, 132 milyonunu kadın 

nüfus oluşturmaktadır. Avrupa ve Merkez Asya’da ise 4 milyon kişi çalışan orta yoksul 

kapsamında değerlendirilmektedir. Bu sayının 3 milyonunu erkek nüfus, 1 milyonunu 

kadın nüfus oluşturmaktadır. 
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Küresel çapta çalışan orta yoksul sayısının %0,99’u Avrupa ve Merkez Asya’da 

bulunmaktadır. Bu durum cinsiyete ilişkin değerlendirildiğinde; erkek çalışan orta 

yoksul sayısının %0,74’ü, kadın çalışan orta yoksul sayısının %0,75’i Avrupa ve 

Merkez Asya’da bulunmaktadır (Tablo 75.). 

Tablo 75: Avrupa ve Merkez Asya Orta Yoksul Dünyada Görünümü (Milyon) 

2019 Dünya Avrupa ve Merkez 

Asya 

Yüzde (%) 

Toplam 402 4 0,99 

Kadın 132 1 0,75 

Erkek 270 3 0,74 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 

2019’da küresel çapta çalışan aşırı yoksul oranı %7,1’dir. Bu oran kadınlarda %7,5, 

erkeklerde ise %6,9’dur. Avrupa ve Merkez Asya’da çalışan aşırı yoksul oranı %0,8’dir. 

Bu oran kadınlarda %0,6 erkeklerde ise %0,9’dir. 2019’da küresel çapta çalışan orta 

yoksul oranı %12,2’dir. Bu oran kadınlarda %10,4, erkeklerde ise %13,4’tür. Avrupa ve 

Merkez Asya’da çalışan orta yoksul oranı %0,9’dur. Bu oran kadınlarda %0,7 

erkeklerde ise %1,1’dir (Tablo 76.). 

Tablo 76: Dünya’da ve Avrupa ve Merkez Asya Bölge’sinde Çalışan Yoksulluk Oranları 

2019 Dünya % Avrupa ve Merkez Asya 

% 

Yoksulluk Düzeyi Aşırı Orta Aşırı Orta 

Toplam 7,1 12,2 0,8 0,9 

Kadın 7,5 13,4 0,6 0,7 

Erkek 6,9 10,4 0,9 1,1 

Kaynak: ILOSTAT verilerinden yararlanılarak derlenmiştir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: BÖLGELERİN İŞGÜCÜ PİYASALARININ 

KARŞILAŞTIRMALI ANALİZİ 

Bölgelerin İşgücü Piyasalarının Karşılaştırılması bölümünde Afrika, Amerika Kıtası, 

Arap Devletleri, Asya ve Pasifik, Avrupa ve Merkez Asya Bölgeleri aktif nüfus, işgücü, 

işgücüne dahil olmayan nüfus, işgücüne katılım oranı, istihdam, eksik istihdam, işsizlik, 

genç işsizlik, NEET ve çalışan yoksullar parametreleri çerçevesinde 

karşılaştırılmaktadır. 

3.1. Aktif Nüfusun Bölgeler Arası Dağılımı 

Dünyanın ve bölgelerin aktif nüfus göstergeleri için ILOSTAT verilerinden 

yararlanılmıştır. 

2019’da Dünya’da 5.737 milyon aktif nüfus bulunmaktadır. Dünyadaki aktif nüfusun 

114 milyonu Arap Devletleri, 776 milyonu Afrika, 789 milyonu Amerika Kıtası 

Devletleri, 3.294 milyonu Asya ve Pasifik ve 763 milyonu Avrupa ve Merkez Asya 

ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 60.). 

Grafik 60: Aktif Nüfusun Bölgeler Arası Dağılımı 

 

5.737 

3.294 

789 776 763 

114 

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

Dünya Asya ve
Pasifik

Amerika
Kıtası

Afrika Avrupa ve
Orta Asya

Arap
Devletleri

Aktif Nüfusun
Dağılımı



100 

 

Aktif nüfus göstergeleri kapsamında dünya aktif nüfusunun %57,42’si Asya ve Pasifik, 

%13,75’i Amerika Kıtası, %13,53’ü Afrika, %13,3’ü Avrupa ve Merkez Asya, % 1,98’i 

ise Arap ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 61.). 

Grafik 61: Aktif Nüfusun Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 
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Grafik 62: İşgücünün Bölgeler Arası Dağılımı 
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İşgücü göstergeleri kapsamında dünya işgücünün %57,11’i Asya ve Pasifik, %14,36’sı 

Amerika Kıtası, %14,06’sı Afrika, %12,78’i Avrupa ve Merkez Asya, %1,67’si ise 

Arap devletlerinde bulunmaktadır (Grafik 63). 

Grafik 63: İşgücünün Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 
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64.). 

Grafik 64: İşgücüne Dahil Olmayan Nüfusun Bölgeler Arası Dağılımı (Milyon Kişi) 
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İşgücüne dahil olmayan nüfus göstergeleri kapsamında dünyada işgücüne dahil 

olmayanların %57,88’i Asya ve Pasifik, %14,1’i Avrupa ve Merkez Asya, %12,82’si 

Amerika Kıtası, %12,72’si Afrika, %2,45’i ise Arap ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 

65.). 

Grafik 65: İşgücüne Dahil Olmayanların Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 
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Grafik 66: İşgücüne Katılım Oranlarının Bölgesel Dağılımı (%) 
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3.5. İstihdam Edilenlerin Bölgeler Arası Dağılımı 

Dünyanın ve bölgelerin istihdam göstergeleri için ILOSTAT verilerinden 

yararlanılmıştır. 

2019’da Dünya’da istihdam edilen kişi sayısı 3.295 milyondur. Dünyada istihdam 

edilenlerin 54 milyonu Arap Devletleri, 456 milyonu Afrika, 468 milyonu Amerika 

Kıtası Devletleri, 1.902 milyonu Asya ve Pasifik ve 415 milyonu Avrupa ve Merkez 

Asya ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 67.). 

Grafik 67: İstihdam Edilenlerin Bölgesel Dağılımı (Milyon Kişi) 
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Grafik 68: İstihdam Edilenlerin Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 
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3.6. Eksik İstihdamın Bölgeler Arası Dağılımı 

Dünyanın ve bölgelerin NEET göstergeleri için ILOSTAT verilerinden yararlanılmıştır. 

2019’da Dünya’da 473 milyon kişi eksik istihdam içerisinde bulunmaktadır. Dünyadaki 

eksik istihdam içerisindeki kişilerin 11 milyonu Arap Devletleri, 115 milyonu Afrika, 

76 milyonu Amerika Kıtası Devletleri, 210 milyonu Asya ve Pasifik ve 61 milyonu 

Avrupa ve Merkez Asya ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 69.). 

Grafik 69: Eksik İstihdamın Bölgesel Dağılımı (Milyon Kişi) 
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Grafik 70: Eksik İstihdamın Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı 
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Asya ve Pasifik ve 30 milyonu Avrupa ve Merkez Asya ülkelerinde bulunmaktadır 

(Grafik 71.). 

Grafik 71: İşsizlerin Bölgesel Dağılımı (Milyon Kişi) 
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İşsizlik göstergeleri kapsamında dünyadaki işsizlerin %46,37’si Asya ve Pasifik, 

%17,82’si Afrika, %17,33’ü Amerika Kıtası, %15,97’si Avrupa ve Merkez Asya, 

%2,49’u ise Arap devletlerinde bulunmaktadır (Grafik 72.). 

Grafik 72: İşsizlerin Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 

 

3.8. Genç İşsizlerin Bölgeler Arası Dağılımı 

Dünyanın ve bölgelerin genç işsizlik göstergeleri için ILOSTAT verilerinden 

yararlanılmıştır. 

2019’da Dünya’da 68 milyon genç işsiz bulunmaktadır. Dünyadaki genç işsizlerin 2 

milyonu Arap Devletleri, 12 milyonu Afrika, 12 milyonu Amerika Kıtası Devletleri, 35 

milyonu Asya ve Pasifik ve 7 milyonu Avrupa ve Merkez Asya ülkelerinde 

bulunmaktadır (Grafik 73.). 

Grafik 73: Genç İşsizlerin Bölgesel Dağılımı (Milyon Kişi) 
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Genç işsizlik göstergeleri kapsamında dünyadaki genç işsizlerin %51,76’sı Asya ve 

Pasifik, %17,95’i Afrika, %17,16’sı Amerika Kıtası, %9,91’i Avrupa ve Merkez Asya, 

% 2,66’sı ise Arap devletlerinde bulunmaktadır (Grafik 74.). 

Grafik 74: Genç İşsizlerin Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 

 

3.9. NEET’in Bölgeler Arası Dağılımı 

Dünyanın ve bölgelerin NEET göstergeleri için ILOSTAT verilerinden yararlanılmıştır. 

2019’da Dünya’da 267 milyon kişi NEET içerisinde bulunmaktadır. Dünyadaki NEET 

içerisindeki kişilerin 10 milyonu Arap Devletleri, 51 milyonu Afrika, 30 milyonu 

Amerika Kıtası Devletleri, 161 milyonu Asya ve Pasifik ve 16 milyonu Avrupa ve 

Merkez Asya ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 75.). 

Grafik 75: NEET’in Bölgeler Arası Dağılımı (Milyon Kişi) 
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NEET göstergeleri kapsamında dünyadaki NEET’in %60,26’sı Asya ve Pasifik, 

%19,06’sı Afrika, %11,15’sı Amerika kıtası, %5,8’i Avrupa ve Merkez Asya, % 3,67’si 

ise Arap devletlerinde bulunmaktadır (Grafik 76.). 

Grafik 76: NEET’in Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 

 

3.10. Çalışan Yoksulların Bölgeler Arası Dağılımı 

Dünyanın ve bölgelerin çalışan yoksulluk göstergeleri için ILOSTAT verilerinden 

yararlanılmıştır. 

2019’da Dünya’da 234 milyon çalışan aşırı yoksul bulunmaktadır. Dünyadaki aşırı 

yoksulların 4 milyonu Arap Devletleri, 140 milyonu Afrika, 7 milyonu Amerika Kıtası 

Devletleri, 79 milyonu Asya ve Pasifik ve 3 milyonu Avrupa ve Merkez Asya 

ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 77.). 
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Grafik 77: Çalışan Aşırı Yoksulların Bölgesel Dağılımı (Milyon Kişi) 

 

Çalışan aşırı yoksulluk göstergeleri kapsamında dünyadaki aşırı yoksulların %59,82’si 

Afrika, %33,97’si Asya ve Pasifik, %2,97’si Amerika, %1,81’i Arap Devletleri, 

%1,37’si ise Avrupa ve Merkez Asya ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 78.). 

Grafik 78: Çalışan Aşırı Yoksulların Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 
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Grafik 79: Çalışan Orta Yoksulların Bölgesel Dağılımı (Milyon Kişi) 

 

Çalışan orta yoksulluk göstergeleri kapsamında dünyadaki çalışan orta yoksulların 

%68,93’ü Asya ve Pasifik, %25,87’si Afrika, %3,1’i Amerika, %1’i Arap Devletleri, 

%0,92’si ise Avrupa ve Merkez Asya ülkelerinde bulunmaktadır (Grafik 80.). 

Grafik 80: Çalışan Orta Yoksulların Bölgelere Göre Yüzdesel Dağılımı (%) 
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SONUÇ 

Çalışma kapsamında Afrika, Amerika, Arap Devletleri, Asya ve Pasifik ve Avrupa ve 

Merkez Asya olmak üzere 5 bölgenin 2019’a ilişkin ekonomik, demografik ve işgücü 

piyasası göstergeleri 13 alt parametre ile incelenmiştir. Ayrıca mevzubahis bölgelerin 

mevcut durumu hem küresel hem de bölgeler arası karşılaştırılmıştır. 

Küresel nüfusun %50’den fazlası Asya ve Pasifik’te bulunmaktadır. En az nüfusu 

barındıran bölge ise Arap Devletleri’dir. Aynı kıyaslama aktif nüfus bağlamında 

yapıldığında, 3.2 milyar kişi ile küresel çapta toplam aktif nüfusun %57,42’sini 

barındıran Asya ve Pasifik ilk sırada, 114 milyon kişi ile %1,98’ini barındıran Arap 

Devletleri son sırada bulanmaktadır. 

Küresel işgücü dağılımında Asya ve Pasifik’te 1.9 milyar kişilik bir işgücü bulunmakta 

ve toplam işgücü içerisinde %57’lik oran ile en yüksek paya sahip bölgedir. Arap 

Devletleri ise 58 milyon kişilik bir işgücü ve toplam işgücünün %1,67’lik kısmını 

oluşturmaktadır ve en düşük paya sahiptir. Küresel işgücü dağılımında en yüksek ve en 

düşük paya sahip bu bölgeler, işgücüne dâhil olmayan nüfus bakımından farklılık 

göstermemektedir. Asya ve Pasifik’te 1.3 milyar kişi işgücüne dahil değildir ve toplam 

küresel çapta işgücüne dahil olmayan nüfusun %57,88’i bu bölgede bulunmaktadır. 

Arap Devletleri’nde ise 55 milyon kişi işgücüne dahil değildir ve toplam işgücüne dahil 

olmayan nüfusun %2,45’i bu bölgede bulunmaktadır. 

Bu iki parametre nüfus, yaş ortalaması gibi demografik göstergelerle ilişki olduğundan, 

en yüksek nüfusu barındıran Asya ve Pasifik Bölge’sinin, küresel işgücü dağılımından 

en yüksek payı alması olağandır. Fakat işgücüne katılma oranı esas alınarak yapılan 

değerlendirmede, en iyi durumda olan bölgeler, %63’er orana sahip olan Amerika ve 

Afrika’dır. En düşük işgücüne katılma oranına sahip bölge ise %51 ile Arap 

Devletleri’dir. 

Asya ve Pasifik’te 1.9 milyar kişi istihdamdır ve küresel çapta toplam istihdam 

edilenlerin %57’si bu bölgede bulunmaktadır. Bu parametrede en iyi durumdaki bölge 

Asya ve Pasifik iken, en kötü durumdaki bölge ise 54 milyon kişi istihdamda 

bulunduran ve küresel çapta toplam istihdam edilenlerin %1,62 kısmını barındıran Arap 

Devletleri’dir.  
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Eksik istihdama ilişkin bulgulara bakıldığında da sıralamada farklılık gözükmemektedir. 

Asya ve Pasifik’te 210 milyon kişi eksik istihdamdadır ve küresel çapta toplam eksik 

istihdamdaki kişilerin %44,29’u bu bölgede bulunmaktadır. Arap Devletleri’nde 11 

milyon kişi eksik istihdamdadır ve küresel çapta toplam eksik istihdamdaki kişilerin 

%2,3’ü bu bölgede bulunmaktadır. 

İşsiz sayısı en yüksek bölge, 87 milyon kişi ile Asya ve Pasifik, en düşük bölge 5 

milyon kişi ile Arap Devletleri’dir. Küresel çapta toplam işsiz sayısının %46,37’si Asya 

ve Pasifikte, %2,49’u Arap Devletleri’nde bulunmaktadır. Genç işsiz sayısına ilişkin 

bulgulara bakıldığında; genç işsiz sayısı en yüksek bölge 35 milyon kişi ile Asya ve 

Pasifik, en düşük bölge 2 milyon ile Arap Devletleri’dir. Küresel çapta toplam genç 

işsiz sayısı 68 milyondur ve bu sayının %57,76’sı Asya ve Pasifik, %2,66’sı Arap 

Devletleri’ndedir. 

NEET sayısı en yüksek bölge, 161 milyon kişi ile Asya ve Pasifik, en düşük bölge 10 

milyon kişi ile Arap Devletleri’dir. Küresel çapta NEET durumunda toplam 267 milyon 

kişi bulunmaktadır ve bu sayının %60,26’sı Asya ve Pasifik, %3,67’si Arap 

Devletleri’ndedir. 

Çalışan yoksul alt parametresine ilişkin bulgular, ‘‘çalışan aşırı yoksullar’’ ve ‘‘çalışan 

orta yoksullar’’ olarak iki sınıfta değerlendirilmiştir. Çalışan aşırı yoksul sayısı en 

yüksek bölge 140 milyon kişi ile Afrika, en düşük bölge 3 milyon kişi ile Avrupa ve 

Merkez Asya’dır. Küresel çapta toplam çalışan aşırı yoksul sayısının %59,82’si Afrika, 

%1,37’si Avrupa ve Merkez Asya’dadır. Çalışan orta yoksul sayısı en yüksek bölge 277 

milyon kişi ile Asya ve Pasifik, en düşük bölge 4 milyon kişi ile Arap Devletleri’dir. 

Küresel çapta toplam çalışan orta yoksul sayısı 402 milyondur ve bu sayısının %68,93’ü 

Asya ve Pasifik’te, %0,92’si Avrupa ve Merkez Asya’dadır. 

Sonuç olarak nüfus ve işgücü göstergeleri olmak üzere 12 göstergenin 10’nunda Asya 

ve Pasifik bölgesi en yüksek paya sahip olan bölgedir. Diğer bir ifadeyle en yüksek 

verilere sahip olan bölgedir. Bu göstergeler nüfus, aktif nüfus, işgücü, işgücüne dahil 

olmayan nüfus, istihdam, eksik istihdam, işsizlik, genç işsizlik, NEET ve çalışan orta 

yoksulluktan oluşmaktadır. Bu çerçevede 12 göstergenin 10’nunda en az paya sahip 

başka bir ifadeyle en düşük verilere sahip bölge ise Arap bölgesidir. Bu göstergeler 

nüfus, aktif nüfus, işgücü, işgücüne dahil olmayan nüfus, işgücüne katılma oranı, 

istihdam, eksik istihdam, işsizler, genç işsizler, NEET’ten oluşmaktadır.  
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